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Förvaltningsberättelse 
Förbundsdirektionen och förbundschefen för Norra Västmanlands Kommunalteknikförbund, NVK, med 
organisationsnummer 222000-1552, avger härmed årsredovisning för verksamheten under tiden  
2024-01-01 – 2024-12-31. 

I förvaltningsberättelsen lämnas information om förvaltningen av kommunalförbundet i enlighet med lag 
(2018:597) om kommunal bokföring och redovisning. Förvaltningsberättelsen syftar till att ge en 
övergripande och tydlig bild av kommunalförbundets verksamhet det gångna året. Rådet för kommunal 
redovisning har också en rekommendation om förvaltningsberättelsen där det framgår vilka rubriker som 
måste finnas med. 

Översikt över verksamhetens utveckling 
Belopp anges i miljoner kronor Bokslut Bokslut Bokslut Bokslut Bokslut 

2020 2021 2022 2023 2024 
Verksamhetens intäkter 365,4 344,9 360,8 463,8 551,7 
Verksamhetens kostnader -364,7 -336,4 -386,8 -456,9 -556,9 
Årets resultat 0,7 8,5 -26 6,9 -5,2 
Investeringar netto 1,6 2,0 1,9 1,9 0,5 
Självfinansieringsgrad investeringar 
(avskrivningar/investeringar) 201,4 % 168,5 % 160,8 % 140,0 % 589,1 % 

Antal tillsvidareanställda inklusive visstid 146 152 143 144 147 
 

NVK redovisar ett resultat för helåret på -5,2 miljoner kronor efter finansiella poster och före reglering av 
resultatutjämningsfonder för VA-verksamhet, varav -6,1 miljoner kronor för verksamhet inom Fagersta 
kommun och 0,9 miljon kronor för verksamhet inom Norbergs kommun. 

Resultatet för verksamhet inom Fagersta kommun uppgår till -3,6 miljoner kronor efter reglering av  
VA-verksamhetens resultat mot resultatutjämningsfond. Orsaken till underskott beror på underskott inom 
intäkt- och anslagsfinansierad verksamhet med 5,2 miljoner kronor. Finansförvaltningen redovisar ett 
överskott med 1,6 miljoner kronor. 

Resultatet för verksamhet inom Norbergs kommun uppgår till 3,0 miljoner kronor efter reglering av  
VA-verksamhetens resultat mot resultatutjämningsfond. Orsaken till överskottet beror på överskott inom 
intäkt- och anslagsfinansierad verksamhet med 2,2 miljoner kronor. Finansförvaltningen redovisar ett 
överskott med 0,9 miljon kronor. 

Förbundets organisation och ledning 
Förbund 
Förbundet bildades den 1 januari 2004. Kommunalförbundets namn är Norra Västmanlands 
Kommunalteknikförbund, vilket förkortas NVK. Förbundet har sitt säte i Fagersta kommun. Förbundet 
leds av en direktion, som är utsedd av Fagersta och Norbergs kommuner. 

Medlemmar 
Fagersta kommun och Norbergs kommun. 
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Förbundets syfte 
Förbundets syfte står beskrivet i förbundsordningen. Ändamålet är att bedriva en ekonomiskt effektiv 
verksamhet inom området teknik i enlighet med vad som åvilar var och en av kommunerna enligt gällande 
författningar och frivilliga åtaganden samt samnyttja och säkra kompetens inom dessa områden. 

Förbundet ska bedriva verksamhet inom samhällsbyggnad och infrastruktur såsom, gator och vägar, parker, 
idrott- och fritidsanläggningar, vatten och avlopp, fastigheter och lokaler, IT, städverksamhet samt 
skogsförvaltning. I detta uppdrag ingår såväl aktiv utveckling som förvaltning av verksamheterna. Förbundet 
ska vid behov initiera fråga hos medlemskommun samt i strategiskt viktiga frågor inhämta berörd kommuns 
ställningstagande. 

Det ingår även att anpassa infrastruktur och övrig verksamhet efter nya behov och tekniska förutsättningar 
för att på så sätt bidra till kommunernas utveckling samt uppfyllande av vision och mål. Förbundet ska även 
verka för god markförsörjning och planering av kommunernas innehav och därvid svara för administration 
i samband med beredning respektive verkställighet i sådana ärenden. 

Om kommun fattat särskilt beslut om annat ansvar för verksamhet inom parker, idrott- och 
fritidsanläggningar gäller detta. Kommunalteknikförbundet ska ansvara för kommunernas lokalförsörjning 
med innebörd att bland annat medverka i olika verksamheters lokalbehovsplanering. För Norbergs kommun 
ska förbundet även ansvara för kommunens bostadsbestånd. 

Strategiska frågor ska beredas av ägarberedning. Förbundet ska vidare på uppdrag av respektive kommun 
via uppdrag eller delegation administrera och verkställa uppgifter avseende markförsörjning och 
markförvärv, energiplanering och infrastruktur. 

Förbundet är även trafiknämnd och trafiksäkerhetskommitté. 

Förbundet fullgör tillika uppgifter i energi- och klimatstrategifrågor åt medlemskommunerna. 

Teknikförbundet svarar vid behov för ärendeberedning gällande avfallshantering inför eventuell behandling 
i respektive kommun. 

Medlemskommunerna kan enligt särskilt beslut tillföra förbundet ytterligare uppgifter. 

Fagersta kommun har tidigare överfört naturvårdshandläggarens uppgifter till NVK. Förbundet ingår vid 
behov i respektive kommuns kris- eller katastrofledningsorganisation, när det i respektive kommun är höjd 
beredskap eller en extra ordinär händelse inträffat, om respektive krisledningsnämnd eller ledande 
tjänsteman eller den tjänsteman som leder kommunens krisledningsarbete så beslutar. 

Teknikförbundet samverkar genom avtal med Norra Västmanlands ekonominämnd gällande köp av all 
ekonomiadministration. 

I sin verksamhet ska förbundet genom samråd och samordning med medlemskommunerna bedriva sin 
verksamhet så kostnadseffektivt som möjligt till gagn för kommunmedlemmarna och härvid iaktta de 
samordningsdirektiv som medlemskommunerna kan komma att fastställa i syfte att nå samordningsvinster. 

Reglering av kostnader mellan medlemskommun och förbund för sådana samordnade verksamheter ska ske 
till självkostnadspris mot ett årligen av den som utför den samordnade verksamheten upprättat 
debiteringsunderlag. 
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Organisationsschema 

 

Viktiga förhållanden för resultat och ekonomisk ställning 
Finansiella risker 
Förbundet kan utsättas för olika typer av finansiella risker som kan påverka förbundets resultat och förmåga 
att bedriva verksamhet på lång och kort sikt. 

Likviditet 
De likvida medlen per den 31 december 2024 uppgick till 6,5 miljoner kronor, vilket är 15,5 miljoner lägre 
än vid bokslutet år 2023. 

Lån 
Inga lån har upptagits för verksamheten men förbundet har sedan mitten av december år 2023 en 
checkkredit på sitt bankkonto. Krediten är kopplad till de utlägg som förbundet gör för fakturor som sedan 
vidarefaktureras till medlemskommunerna. Genom att ha tillgång till checkkrediten kan förbundet täcka 
kortvarigt likviditetsbehov. 

Ränterisk 
Då förbundet saknar lån finns inga ränterisker kopplat till upplåning, men vid nyttjande av den checkkredit 
som förbundet har på sitt bankkonto får förbundet betala ränta. Räntebeloppet följer ränteläget i Sverige 
och påverkas av ekonomiska förhållanden, inflation och centralbankspolitik. 

Pensionsförpliktelser 
Belopp anges i miljoner kronor 2023-12-31 2024-12-31 Föränd. mkr Förändring % 
Avsättningar personal 21,5 25,7 4,2 19,8 % 
Avsättningar förtroendevalda 0,1 0,1 0,0 14,9 % 
Ansvarsförbindelse 0,0 0,0 0,0 0,0 % 
Summa 21,6 25,8 4,3 19,78 % 
Fordran medlemskommuner -21,5 -25,7 -4,2 19,80 % 
Nettoåterlånade medel 0,1 0,1 0,0 0,0 % 

 

Pensioner intjänade från och med år 1998 redovisas som en avsättning i balansräkningen. 
Ansvarsförbindelse finns inte då förbundet bildades efter år 2004. Avsättningen har ökat med 4,3 miljoner 
kronor jämfört med föregående år och uppgår till 25,8 miljoner kronor. Pensionsavsättningen är bokförd 
som fordran gentemot medlemskommunerna. Aktualiseringsgraden uppgår till 98 %. 
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Det nya pensionsavtalet AKAP-KR har medfört en ökad kostnad för pensioner från år 2023. Under år 2024 
är också den finansiella kostnaden för pensionerna hög. Pensionskostnaderna beräknas bli lägre för år 2025 
och 2026 eftersom den finansiella kostnaden samt avsättningen till pensioner minskar. 

Händelser av väsentlig betydelse 
Omorganisation av VA-avdelningen: Under året genomfördes en betydande omorganisation där VA-
avdelningen separerades från gatuavdelningen. Den nybildade VA-avdelningen fick ett utökat ansvar för 
både VA-anläggningar och ledningsnätet. Denna förändring syftade till att förbättra effektiviteten och 
tydligheten i verksamheten, samt att säkerställa att VA-anläggningarna och ledningsnätet förvaltas på ett 
optimalt sätt. 

Förvärv av Bolagshagen: I slutet av år 2024 förvärvade Norbergs kommun Bolagshagen, som är ett 
bostadsbestånd bestående av cirka 90 lägenheter. Förbundet har fått i uppdrag att förvalta detta bestånd, 
vilket innebär en utökning av förbundets ansvarsområde i kommunen. 

Översyn av organisationsformer: Fagersta och Norbergs kommuner beslutade gemensamt att genomföra 
en omfattande översyn av förbundets organisationsformer. Syftet med denna översyn är att utvärdera och 
identifiera den mest optimala organisationsformen för framtiden. 

Organisatoriska utmaningar inom fastighetsavdelningen: Under 2024 har fastighetsavdelningen stött på flera 
organisatoriska utmaningar. För att adressera dessa problem genomfördes mot slutet av året en omfattande 
genomlysning av avdelningen. Denna genomlysning syftade till att identifiera och åtgärda de organisatoriska 
bekymmer som påverkat avdelningens verksamhet. Målet framåt är att skapa en mer stabil och effektiv 
organisation som kan möta framtida utmaningar på ett bättre sätt. 

Investeringar inom NVK 
Belopp anges i miljoner kronor Utfall Utfall Utfall Utfall Utfall 

2020-12-31 2021-12-31 2022-12-31 2023-12-31 2024-12-31 
Maskiner och bilar 1,6 2,0 1,9 1,9 0,4 
Inventarier 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Övrigt 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Summa 1,6 2,0 1,9 1,9 0,4 

 

Den genomsnittliga investeringsnivån de senaste fem åren uppgår till 1,6 miljoner kronor. 

Särredovisning av VA-verksamheten 
Särredovisning av VA-verksamheten i Fagersta och Norbergs kommuner, resultatdisposition (VA) samt 
kortfristiga skulder för resultatutjämnings-/investeringsfonder redovisas i bilaga 4. 

Särredovisning av bostäder 
Särredovisning av bostäder i Norbergs kommun redovisas i bilaga 5. 

Styrning och uppföljning av den kommunala verksamheten 
Vision, mål och nyckeltal 
NVK har en styrmodell som består av en vision samt fem övergripande mål. Under respektive mål mäts ett 
antal nyckeltal med olika intervall. Nyckeltalen följs i sin tur av aktiviteter som utförs för att nå förbättringar. 

Visionen anger förbundets önskade riktning och lyder I samverkan skapar vi hållbara samhällen för framtiden. 
NVK kan enbart nå resultat genom god samverkan med medlemskommunerna Fagersta och Norberg. 
Tillsammans finns ett gemensamt ansvar för framtiden. 
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De fem övergripande strategiska målen är följande: 

 
Mål ett är att NVK har nöjda kunder, invånare och medverkar till attraktiva och säkra offentliga miljöer. Under detta 
mål mäts nöjdheten för bostäder som tillhandahålls i Norbergs kommun samt lokaler, lokalvård och  
IT-support som tillhandahålls i både Fagersta och Norbergs kommuner. Nöjdhetsmätningarna sker en gång 
vart tredje år och genomfördes senast år 2023. Under första målet mäts även gatubelysningen i båda 
kommunerna, eftersom fungerande belysning skapar säkra och trygga offentliga miljöer. Genomförd 
mätning per den sista december visar att antal felanmälningar har ökat. 

Mål två är att NVK har god ekonomisk hushållning som ger långsiktigt utrymme för investeringar. NVK ska uppnå god 
ekonomisk hushållning och likviditet. Som en del av detta mäts budget i balans före reglering av årsresultat 
hos medlemskommunerna, utfallen som ligger till grund för de ekonomiska prognoserna, NVK:s 
investeringar som inte ska överstiga förbundets avskrivningar samt andel reinvesteringsprojekt som ska vara 
färdiga under året. Målet beskrivs utförligare under avsnittet om god ekonomisk hushållning och ekonomisk 
ställning på sida 9. 

Mål tre är att NVK är en attraktiv arbetsgivare. Medarbetare inom NVK ska må bra, trivas och utvecklas. Av 
den anledningen mäts medarbetarengagemang genom en medarbetarenkät, som senast besvarades under 
hösten år 2024. Det övergripande resultatet för medarbetarenkäten har sjunkit något sedan förra året, men 
skillnaden mellan verksamheterna är stor. År 2024 omfattade enkäten betydligt fler frågor än tidigare i syfte 
att ge en bredare bild av uppfattningen av arbetsmiljön inom förbundet. Glädjande nog var det hög 
svarsfrekvens med 86 procent svarande, vilket ger en tyngd åt resultatet. Förbundet kommer att arbeta på 
ett annat sätt med årets resultat jämfört med de två tidigare mätningarna. Förutom att utifrån resultatet ta 
fram en handlingsplan på ett förbundsövergripande nivå, kommer respektive verksamhet att arbeta med sin 
egen handlingsplan. Det kommer också att göras regelbundna uppföljningar av hur arbetet går med 
aktiviteterna som är kopplade till verksamheternas handlingsplaner. Under detta mål mäts även 
sjukfrånvaron, som ger ett mått på hur personalen mår, trivs och utvecklas i organisationen. Sjukfrånvaron 
visar en fortsatt nedåtgående trend, vilket är väldigt positivt. 

Mål fyra är att NVK levererar rätt kvalitet i rätt tid till rätt kostnad. Under detta mål mäts snabb hantering av 
felanmälningar av den offentliga utemiljön respektive inkommande IT-ärenden. Genomförda mätningar för 
år 2024 visar en liten minskning av andelen besvarade ärenden om utemiljön. Det har pågått en satsning för 
att utbilda personalen i det system som används för att hantera felanmälningar av utemiljön, för att vända 
trenden och snabbare kunna besvara ärendena. Snabb hantering av IT-ärenden mäts för första gången det 
här året och visar en mycket snabb ärendehantering. Vidare genomförs vart tredje år servicemätningar för 
telefon och e-post, vilket senast genomfördes år 2023. Som ett led i att öka servicenivån har förbundet sett 
över så att alla medarbetare har fungerande utrustning för att svara i telefon och hantera e-post. 

Mål fem är att NVK har social, miljömässig och ekonomisk hållbarhet i fokus. Under detta mål mäts nedskräpning, 
energianvändning och mängd debiterat vatten. Nedskräpning är ett mått som följs i medlemskommunerna 
och här kan NVK påverka omfattningen via aktiviteter och åtgärder i yttre miljöer. Varje år genomförs 
skräpmätningar i medlemskommunerna, som år 2024 visar en positiv trend i båda kommunerna. 
Energianvändningen mäts i verksamhetslokaler, bostäder samt per gatubelysning. Genomförda mätningar 
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för året visar en minskning av energianvändningen jämfört med föregående år. Vidare mäts under detta mål 
mängd producerat vatten jämfört med debiterat vatten, i syfte att bedriva ett långsiktigt hållbart miljöarbete. 
Dessa nyckeltal mäts för första gången år 2024, varför någon trend inte kan utläsas. I Norberg har aktivt 
arbete med vattenläckor genomförts, vilket medförde att vattenförbrukningen sänktes med cirka 30 procent 
under året. 

Mål- och nyckeltalsuppföljning 
Uppföljning av resultatet är avgörande för att tillse att nyckeltalen är relevanta och mätbara samt att 
aktiviteterna är effektiva och mynnar ut i förbättringar, och således styr förbundet i rätt riktning för att 
uppnå målen. Uppföljningar sker kontinuerligt inom förbundet. Efter analys sker strukturerade 
sammanställningar två gånger per år i samband med delårsrapport och årsredovisning. Nyckeltalen mäts 
med olika intervall, från två gånger per år till vart tredje år. Detta beroende på hur enkelt det är att ta fram 
mätvärden – om NVK kan göra mätning i egen regi eller om externa undersökningar krävs. 

För att nå resultat och förbättringar utses årsvis aktiviteter under nyckeltalen på tjänstepersonsnivå. Att 
genomföra aktiviteter är avgörande för att säkerställa att förbundet arbetar målmedvetet, effektivt och 
resultatorienterat. I arbetet med att utföra aktiviteterna är samtlig personal inom förbundet delaktig. 

Verksamhetsplan med detaljerad redogörelse för målen och nyckeltalen samt helårsuppföljning redovisas i 
bilaga 3. 

Budget 
Förbundet följer medlemskommunernas budgetprocess. Enligt förbundsordningen sammanställs ett 
budgetförslag för nästkommande år fördelat på respektive medlemskommun inom den preliminära ram 
som respektive medlemskommun fastställer i mars. Budgeten ska innehålla en plan för verksamheten och 
ekonomin under den kommande treårsperioden. Förbundsdirektionen samråder med 
medlemskommunerna om budgetförslaget senast den sista augusti. Respektive kommunfullmäktige fattar 
beslut om nästkommande års budget i november. 

Enligt förbundsordningen ska budgetuppföljningar med helårsprognos för drift- och investeringsbudget 
månadsvis snarast möjligt lämnas till medlemskommunerna för månaderna mars, april, maj, juli, augusti, 
september och oktober. Medlemskommunerna har dock beslutat att genomföra budgetuppföljningar med 
helårsprognoser per den sista mars, maj och oktober. Samma frekvens har tillämpats inom NVK, eftersom 
ekonomiförvaltningen är densamma för såväl medlemskommuner som förbundet och ett likadant arbetssätt 
har eftersträvats. Delårsrapport upprättas per den sista augusti. 

Intern kontroll 
Förbundsdirektionen beslutar årligen om en plan för intern kontroll inom förbundet. Uppföljning sker i 
slutet av året för rapportering i början av nästkommande år. År 2024 kontrollerades upphandling, egna 
kostnader, telefonikostnader, representation, systematiskt brandskyddsarbete, tidrapportering, IT-säkerhet, 
taxa för vatten och avlopp (VA), personuppgiftsbiträdesavtal, tillbudsrapportering samt utdrag ur 
belastningsregistret. Majoriteten (sex) av de kontrollerade områdena fungerar delvis med mindre betydande 
avvikelser, fyra kontrollområden fungerar bra utan avvikelser och ett område fungerar dåligt med betydande 
avvikelser. Det område som fungerar dåligt med betydande avvikelser är upphandling, trots att berörda 
tjänstepersoner inom NVK har genomgått en utbildning under året. Genomförd internkontroll visar att 
förbundet måste fortsätta arbeta aktivt inom området. 

Revision 
NVK ska enligt förbundsordningen ha tre revisorer och tre ersättare, vilket dock inte är förenligt med 
regeringens proposition 2005/06:55 som anger att några ersättare för revisorerna inte får väljas. Revisorerna 
utses av kommunfullmäktige i Norbergs kommun efter samråd med Fagersta kommun, eftersom en revisor 
och en ersättare ska väljas bland de av kommunfullmäktige i Fagersta kommuns valda revisorer och ersättare. 
NVK:s revisorer kan i sin tur anlita externa revisorer för att genomföra granskningar. 
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Revisorerna har under år 2024 färdigställt följande granskningsrapporter: 
1. Granskning av underhåll av VA samt hantering av VA-fond (genomförd tillsammans med Fagersta 

kommuns revisorer) 
2. Granskning av det systematiska arbetsmiljöarbetet med inriktning på organisatorisk och social 

arbetsmiljö 
3. Grundläggande granskning 
4. Granskning av årsredovisningen för år 2023 
5. Granskning av delårsrapporten för år 2024 

Utöver revisorernas granskningar har även en översyn av fastighetsavdelningen genomförts under år 2024. 
Mer information om den finns under avsnittet om händelser av väsentlig betydelse på sida 6. 

God ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning 
Kommunallagen ställer krav på att budgeten ska innehålla finansiella och verksamhetsmässiga mål och 
riktlinjer som är av betydelse för en god ekonomisk hushållning. God ekonomisk hushållning innebär att 
såväl NVK:s finansiella som verksamhetsmässiga mål uppnås, att verksamheten bedrivs långsiktigt, 
ändamålsenligt, miljömedvetet och effektivt samt att ekonomiska aktiviteter sker i enlighet med lagar, regler 
och etablerade normer. 

Balanskrav 
Balanskravsresultatet är noll. Överskott och underskott regleras mot medlemskommunerna. Balanskravet 
är därmed uppfyllt. 

Resultatkrav 
Anslagsfinansierade verksamheter 
Förbundets anslagsfinansierade verksamheter finansieras med driftbidrag från medlemskommunerna. 
Resultatmålet för år 2024 är ett nollresultat. 

Intäktsfinansierade verksamheter 
För verksamheterna som finansieras via intäkter redovisas de slutliga resultaten i respektive kommuns 
redovisning. 

Verksamhetsmässigt perspektiv 
I NVK:s styrmodell är ett av de fem övergripande strategiska målen, mål två, att NVK har god ekonomisk 
hushållning som ger långsiktigt utrymme för investeringar. För att uppnå god ekonomisk hushållning eftersträvas en 
högre effektivitet samt en långsiktigt god ekonomi. Under detta mål följs följande fyra nyckeltal upp i syfte 
att säkra god ekonomisk hushållning: 

1. Budget i balans efter reglering av årsresultatet hos medlemskommunerna 
2. Säkerställa utfallen som ligger till grund för de ekonomiska prognoserna 
3. NVK:s investeringar ska ej överstiga förbundets avskrivningar 
4. Andel reinvesteringsprojekt som ska vara klara under året 

Nyckeltal 1. Budget i balans efter reglering av årsresultatet hos medlemskommunerna 
Procentuell avvikelse mellan budget och resultatet i helårsbokslutet mäts för NVK som helhet. Resultatet 
för Fagersta kommun uppgår då till ett underskott på -3,6 miljoner kronor och för Norbergs kommun till 
ett överskott på 3 miljoner kronor. En rimlig avvikelse har diskuterats och ett riktvärde bör kunna vara 1 % 
av intäkterna. Avvikelse för förbundet som helhet är -0,5 % för år 2024. Vid nedbrytning av resultatet för 
respektive kommun så kan konstateras att avvikelsen för Fagersta kommun är -0,8 % och för Norbergs 
kommun 1,3 %. 

NVK har ingen egen investeringsverksamhet i anläggningar utan investeringsprojekt utförs för 
medlemskommunernas räkning. Den investeringsram som beslutas av respektive kommunfullmäktige utgör 
förbundets återinvesteringsplan. 

Belopp anges i miljoner 
kronor 

Intäkter Avvikelse Avvikelse (%) Resultat (+/- miljoner 
kronor) vid 1 % avvikelse 

Fagersta 427,6 -3,6 -0,8 4,3 
Norberg 226,6 3,0 1,3 2,3 
NVK 654,2 -0,5 -0,5 6,5 
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Nyckeltal 2. Säkerställa utfallen som ligger till grund för de ekonomiska prognoserna 
Även procentuell avvikelse mellan prognos i delårsbokslut och resultatet i helårsbokslutet bör mätas för 
NVK som helhet (inte per avdelning) mot respektive medlemskommun. Delårsbokslutets prognos för 
intäktsfinansierad verksamhet, skattefinansierad verksamhet och finansförvaltning för respektive kommun 
har jämförts med resultatet i helårsbokslutet. Orsakerna till avvikelse kan förklaras av flera faktorer: 
Resultatet är sämre än delårsprognosen, vilket mest beror på framskjuten avverkning, högre drift och 
skötselkostnader, hyresbortfall, kostnader för Brukskontoret som saknar täckning och kostnader för 
fastighetsutredning. 

Belopp anges i miljoner kronor Prognos 2024-08-31 Resultat 2024-12-31 Avvikelse 
Intäktsfinansierad verksamhet Fagersta -5,8 -7,9 -2,1 
Intäktsfinansierad verksamhet Norberg -2,6 -1,6 1,0 
Skattefinansierad verksamhet Fagersta 0,0 0,2 0,2 
Skattefinansierad verksamhet Norberg 0,8 1,6 0,8 
Summa verksamheterna -7,5 -7,7 -0,2 
Finansförvaltning Fagersta 2,0 1,6 -0,4 
Finansförvaltning Norberg 0,8 0,9 0,1 
Summa inklusive finansförvaltning -4,7 -5,2 -0,5 
Resultatutjämningsfond VA (uttag) 
Fagersta 4,3 2,5 -1,8 
Resultatutjämningsfond VA (uttag) 
Norberg 2,4 2,2 -0,2 
Justerat resultat 2,0 -0,5 -2,5 

 

Nyckeltal 3. NVK:s investeringar ska ej överstiga förbundets avskrivningar 
Utvärdering av investeringar jämfört med avskrivningar visar att investeringar inte har överstigit förbundets 
avskrivningar under de fem senaste åren. 

Belopp anges i miljoner kronor 2020 2021 2022 2023 2024 
Egna investeringar 1,6 2,0 1,9 1,9 0,4 
Avskrivningar 3,2 3,4 2,9 2,7 2,7 
Netto 1,6 1,4 1,0 0,8 2,3 

 

Nyckeltal 4. Andel reinvesteringsprojekt som ska vara klara under året 
Område Budget Upparbetade Färdigställda 
Fastighet Norberg 100 % 82,3 % 39,2 % 
VA-verksamhet Norberg 100 % 122,5 % 29,0 % 
Lokalgator Norberg 100 % 101,6 % 101,6 % 
Fastighet Norberg 100 % 92,5 % 43,6 % 
VA-verksamhet Norberg 100 % 88,6 % 21,8 % 
Lokalgator Norberg 100 % 95,5 % 83,1 % 
Snittet på dessa områden 100 % 97,2 % 53,0 % 

 

Detaljerad redogörelse för målen och nyckeltalen samt uppföljning redovisas även i bilaga 3. 

Investeringsverksamhet 
NVK har ingen egen investeringsverksamhet i anläggningar utan investeringsprojekt utförs för 
medlemskommunernas räkning. Den investeringsram som beslutas av respektive kommunfullmäktige utgör 
förbundets underhållsplan. Förbundet har treårsunderhållsplan. 

Känslighetsanalys 
Förbundets ekonomiska resultat påverkas av olika faktorer. Nedanstående tabell visar hur stor påverkan en 
förändring med 1 % av respektive post medför i miljoner kronor. 

  



 

  

Årsredovisning för Norra Västmanlands Kommunalteknikförbund per den 31 december 2024  11 av 71  
 

+/- 1 % miljoner kronor 2024 
Intäkter från bostadsverksamhet Norberg 0,3 
Intäkter från verksamhetsfastigheter 1,4 
Intäkter från medlemsbidrag 0,4 
Intäkter från VA abonnenter 0,4 
Kostnader för personal 0,9 
Kostnader för elförbrukning 0,3 

 

Utveckling av intäkter, kostnader och resultat 
Årets verksamhet visar ett underskott på 5,2 miljoner kronor före bokslutsdispositioner. Efter 
ianspråktagande ur respektive avsättning till resultatutjämnings-/investeringsfond för VA i Fagersta och 
Norberg uppgår det justerade resultatet till ett underskott på 0,5 miljon kronor. Detta regleras genom utökad 
medlemsbidrag med 3,6 miljoner kronor från Fagersta kommun och återbetalning av medlemsbidrag med 
3,0 miljoner kronor till Norbergs kommun. 

Budgetavvikelsen för NVK:s verksamheter exklusive finansförvaltning visar ett underskott på 7,7 miljoner 
kronor. Av dem regleras 4,7 miljoner kronor via resultatutjämningsfond för VA. Därefter återstår en 
avvikelse om 3,0 miljoner kronor. 

Finansförvaltningen ger en budgetavvikelse på 2,5 miljoner kronor, varav 1,6 miljoner kronor åt Fagersta 
kommun och 0,9 miljon kronor åt Norbergs kommun. 

Budgetavvikelse Fagersta 
Förbundsdirektionen redovisar ett överskott på 0,2 miljon kronor. Överskottet beror på att del av budgeterad 
buffert ej har använts. 

Skogsbruk redovisar ett underskott på 0,8 miljon kronor. Underskottet beror på uppskjutna avverkningar 
som beräknats ge överskott. 

Miljö, hälsa och hållbar utveckling redovisar ett överskott på 0,2 miljon kronor som avser debiterat utfört arbete 
och besparingar. 

Näringsliv redovisar ett underskott på 0,2 miljon kronor. Underskottet beror på hyresbortfall för kontor 
Järndragaren. 

Övriga gemensamma verksamheter som är verksamma enbart mot Fagersta redovisar ett underskott på 1,1 miljon 
kronor. 

Fastighetsavdelningen 
Fastighetsservice/intern fastighetsservice som är verksam enbart mot Fagersta redovisar ett underskott på 4,3 
miljoner kronor. Underskottet beror på saknad kostnadsersättning för Brukskontoret och Norra Station på 
1,3 miljon kronor, drift på 0,8 miljon kronor, snöbekämpning på 0,5 miljon kronor och ökad kostnad för 
fastighetsskötsel av idrottsanläggningar jämfört med ett överskott för planerat underhåll som ihop ger ett 
underskott på 1,7 miljoner kronor. 

Bostäder redovisar en mindre avvikelse men håller nästan budget. 

Fysisk och teknisk planering redovisar ett underskott på 0,1 miljon kronor. Underskottet beror på ökad fördelad 
administrationskostnad och internränta. 

Städ och service/lokalvård redovisar ett underskott på 1,1 miljon kronor. 

Städ gör ett underskott på 1,2 miljon kronor som beror på ej ersatt ökat PO-påslag och avslut av personal 
som ej har återanställs samt en ökad kostnad för fördelad administration. 

Postbilen redovisar ett underskott på 0,2 miljon kronor som avser ökad kostnad för leasingbil, administration 
och personal. 

IT-avdelningen 
IT redovisar ett överskott på 0,3 miljon kronor. Överskottet beror på lägre personalkostnader på grund av 
vakanta tjänster. 
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Gatuavdelningen 
Gatuavdelningen redovisar ett överskott på 0,8 miljon kronor. Den främsta anledningen är ökade intäkter för 
återställningsarbeten på kommunens mark, främst i form av asfaltering, vilket har genererat 0,5 miljon 
kronor i vidarefakturerade intäkter. Framtida underhåll är högre än beräknat och uppgår till ett överskott på 
0,7 miljon kronor. Personalkostnaderna är dessutom lägre än budgeterat, vilket bidrar med en positiv effekt 
på 0,9 miljon kronor då rekrytering inte varit möjlig i den utsträckning som önskats. Den milda vintern har 
också haft en positiv inverkan på ekonomin, vilket har resulterat i minskade utgifter på 0,6 miljon kronor. 
De lägre kostnaderna beror främst på ett minskat behov av snöröjning, sandning och andra 
vinterväghållningsåtgärder. Dessa överskott balanserar upp underskottet för snöbortforsling, som uppgår 
till 1,1 miljon kronor, ökade kostnader för elavgifter med 0,1 miljon kronor, hyreshöjning med 0,2 miljon 
kronor och övriga kostnader med 0,2 miljon kronor. 

Parker redovisar ett överskott med 0,3 miljon kronor till följd av att planerad rekrytering inom gemensamma 
avdelningar inte har kunnat genomföras. 

VA-avdelningen 
Vattenförsörjning och avlopp redovisar ett underskott på 2,5 miljoner kronor. Underskott gör lägre uttag än det 
planerade uttaget som var på 4,3 miljoner kronor. 

Kostnaden för underhåll, personal och administration blev 2,4 miljoner kronor lägre än förväntat. Intäkterna 
blev 1,0 miljon kronor högre än budgeterat. Fagersta hade ökade driftkostnader på totalt 1,6 miljon kronor 
mer än budgeterat, vilket gör att uttaget ur fonden är 1,8 miljon kronor lägre totalt än vad som ursprungligen 
planerats. Över- och underskott justeras mot den resultatutjämningsfond som finns. 

Budgetavvikelse Norberg 
Förbundsdirektionen redovisar ett överskott på 0,8 miljon kronor. Överskottet beror på att del av budgeterad 
buffert ej har använts. 

Miljö, hälsa och hållbar utveckling redovisar ett överskott på 0,1 miljon kronor som avser debiterat utfört arbete 
och besparingar. 

Övriga gemensamma verksamheter som är verksamma enbart mot Norberg redovisar ett överskott på 0,1 miljon 
kronor. 

Fastighetsavdelningen 
Fastighetsservice/intern fastighetsservice redovisar ett underskott på 0,4 miljon kronor. Verksamhetens ökade 
kostnader för fastighetsskötsel och fördelad administrationskostnad täcks av överskott på planerat 
underhåll. Bokslutsunderlag från Peab visar ett underskott för snöröjning på 0,4 miljon kronor. 

Bostäder redovisar ett överskott på 0,8 miljon kronor. Detta överskott utgörs av sänkt kostnad för underhåll 
som i stället varit av karaktären underhållsinvestering. 

Fysisk och teknisk planering redovisar en mindre avvikelse men håller nästan budget. 

Städ och service/lokalvård redovisar ett underskott på 0,2 miljon kronor som avser ökad kostnad för fördelad 
administration. 

IT-avdelningen 
IT redovisar ett överskott på 0,3 miljon kronor. Överskottet beror främst på lägre personalkostnader på 
grund av vakanta tjänster. 

Gatuavdelningen 
Gatuavdelningen redovisar ett överskott på 0,5 miljon kronor. Den främsta anledningen är ökade intäkter för 
återställningsarbeten på kommunens mark, främst i form av asfaltering, vilket har genererat 0,2 miljon 
kronor i vidarefakturerade intäkter. Den milda vintern har också haft en positiv inverkan på ekonomin, 
vilket har resulterat i minskade utgifter på 0,6 miljon kronor. De lägre kostnaderna beror främst på ett 
minskat behov av snöröjning, sandning och andra vinterväghållningsåtgärder. Utöver detta har 
gatuavdelningen haft lägre personalkostnader än beräknat med 0,1 miljon kronor, då planerad rekrytering 
inte har kunnat genomföras i den omfattning som har budgeterats. Detta överskott balanserar upp det 
beräknade underskottet på 0,3 miljon kronor, som har uppstått till följd av ökade kapitalkostnader för 
underhållsinvesteringar som inte har fått täckning i budgeten för år 2024. 
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Parker redovisar ett överskott på 0,2 miljon kronor. Det positiva resultatet beror främst på intäkter från 
Norbergs kommun för skötsel av badplatser, vilket har bidragit till en ökad budgetbalans. Utöver detta har 
avdelningen haft lägre personalkostnader än planerat, då rekrytering inte har kunnat genomföras i den 
omfattning som har önskats. Dessa faktorer sammantaget har lett till ett ekonomiskt överskott för 
verksamheten. 

VA-avdelningen 
Vattenförsörjning och avlopp redovisar ett underskott på 2,2 miljoner kronor. För Norbergs kommun är uttaget 
ur fonden högre än vad som ursprungligen var planerat. Detta beror på högre kostnader och lägre intäkter. 
Den huvudsakliga anledningen var att driftskostnaderna blev 0,9 miljon kronor högre samt att intäkterna 
var 0,3 miljon kronor lägre än budgeterat. Till följd av minskade kostnader för underhåll, personal och 
administration med 0,6 miljon kronor blev det slutliga uttaget ur fonden för år 2024 0,6 miljon kronor högre 
än planerat. Över- och underskott justeras mot den resultatutjämningsfond som finns. 

Balanskravsresultat 
Enligt lag får enskilda kommuner och regioner inte besluta om en budget där kostnaderna överstiger 
intäkterna, det så kallade balanskravet. För NVK:s del blir alltid balanskravet noll eftersom förbundet 
reglerar över- och underskott mot medlemskommunerna. Förbundet har inget eget kapital och därmed mäts 
heller inte någon soliditet. För år 2024 redovisades en intäkt för realisationsvinst vid försäljning av maskiner 
och inventarier. 

Belopp anges i miljoner kronor 2023-12-31 2024-12-31 
Årets resultat 6,0 -0,5 
Reducering av samtliga realisationsvinster -0,7 -0,4 
Justering för realisationsvinster enligt undantagsmöjligheter 0,7 0,4 
Justering för realisationsförluster enligt undantagsmöjligheter 0,0 0,0 
Orealiserade vinster/förluster i värdepapper 0 0,0 
Återföring av orealiserade vinster och förluster i värdepapper 0,0 0,0 
Årets resultat efter balanskravsjusteringar 6,0 -0,5 
Återbetalning/utökning medlemsbidrag Fagersta -5,9 3,6 
Återbetalning/utökning medlemsbidrag Norberg -0,1 -3,0 
Balanskravsresultat 0,0 0,0 

Väsentliga personalförhållanden 
Följande redovisning avser perioden 2024-01-01 – 2024-12-31. 

Antal anställda och personalkostnader 
Antalet anställda den 31 december 2024 var 147, varav 81 män och 
66 kvinnor. Utav dessa är 135 tillsvidareanställda. De totala 
personalkostnaderna uppgår till 84 438 565 kronor. 

Åldersfördelning tillsvidareanställda 
Medelåldern hos tillsvidareanställda medarbetare inom NVK år 
2024 är 48 år. 

Sysselsättningsgrad 
Mätdatum 2024-12-31 hade NVK:s samtliga 135 tillsvidareanställda 
medarbetare heltidsanställningar. 

Löneskillnader 
Avseende 2024 års lönekartläggning gäller att ingen handlingsplan 
behöver göras men en handlingsplan för att arbeta mer strategiskt 
behöver tas fram. 

  

Åldersfördelning tillsvidareanställda  
per 2024-12-31. 
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Frånvaro 
Redovisning enligt lagen om kommunal redovisning för helåret 2024 jämfört med året innan framgår av 
nedanstående tabell. 

 2023 2024 
Tillgänglig arbetstid (timmar) 314 939 315 281 
Total sjukfrånvaro (timmar) 22 773 21 004 
Total sjukfrånvaro (%) 7,23 6,90 
Summa tid med långtidsfrånvaro (%) 27,83 31,46 
Summa sjukfrånvarotid för kvinnor (%) 9,16 8,02 
Summa sjukfrånvarotid för män (%) 5,78 6,05 
Sammanlagd sjukfrånvarotid i åldersgruppen 29 år eller yngre (%) 7,58 3,58 
Sammanlagd sjukfrånvarotid i åldersgruppen 30-49 år (%) 6,77 7,60 
Sammanlagd sjukfrånvarotid i åldersgruppen 50 år eller äldre (%) 7,48 6,97 

 

Frisktal under perioden 2024-01-01 – 2024-12-31 
Bland NVK:s samtliga anställda arbetstagare var det 34,12 % som inte hade någon sjukdag under perioden. 

Jämställdhet 
NVK har en jämn fördelning av anställda kvinnor och män. Fördelningen är enligt följande 2024: 44,9 
procent är kvinnor och 55,1 procent är män. 

Personalförsörjning och kompetensutveckling 
Framtida rekryteringsbehov är en viktig fråga inte bara för NVK utan för hela den offentliga sektorn. Att 
rekrytera kompetent personal, såsom anläggningsarbetare, ingenjörer och lokalvårdare, har visat sig vara 
svårt. Denna brist på kvalificerade medarbetare påverkar verksamhetens effektivitet och kvalitet. 

För att möta dessa utmaningar krävs en omställning av arbetssätt och en satsning på digitalisering och 
modernisering. Genom att införa nya teknologier och arbetsmetoder kan man skapa en mer attraktiv 
arbetsmiljö och effektivisera arbetsprocesserna. Detta kräver dock en omfattande kompetensutveckling för 
att säkerställa att personalen kan hantera de nya verktygen och arbetssätten. Samtidigt måste förbundet 
tillsammans med medlemskommunerna arbeta för att göra yrkena mer attraktiva och skapa incitament för 
att locka nya talanger till den offentliga sektorn. Det är en komplex och mångfacetterad utmaning som 
kräver samarbete och långsiktiga strategier. 

Statistik från rekryteringsverktyget Varbi för perioden 2024-01-01 – 2024-12-31 
 2024 Man Kvinna Ej angivet 
Antal annonser 28    
Antal tjänster 37    
Mottagna ansökningar 1412 933 411 68 
Antal rekryterade 29 17 12 0 

 

Personalaktiviteter 
Samtliga anställa erbjuds idag friskvårdersättning för fritidsaktiviteter enligt Skatteverkets regler. NVK ger 
även alla anställa möjlighet till fria bad och gym i Fagerstahallen. Dessa åtgärder finns för att främja hälsa 
och minska sjukfrånvaro genom att ge bra personalförmåner och mer stöd till de anställda för att förebygga 
ohälsa. 

Förväntad utveckling 
Ekonomin i medlemskommunerna kommer att försämras under kommande år. Inom NVK ökar kostnader 
inom samtliga avdelningar framför allt med anledning, av rådande världsläge och inflation, med ökade 
kostnader för bland annat energi, drivmedel och material. 
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De kommande åren kommer att innebära stora utmaningar för Fagersta och Norbergs kommuner, vilket 
även påverkar förbundet. Stramare ekonomiska förhållanden kombinerat med nya EU-direktiv driver initialt 
ökade investeringsvolymer för kommunerna, innan de långsiktiga energibesparingarna kan realiseras. 

Direktivet om byggnaders energiprestanda (EPBD) ställer krav på att alla byggnader inom EU ska vara Zero 
Emissions Buildings senast år 2050. Detta kommer att kräva omfattande investeringar i energieffektivisering 
och omställning av befintliga byggnader under de närmaste decennierna. 

Energieffektiviseringsdirektivet (EED) innebär att EU har höjt sitt energieffektiviseringsmål med 11,7 
procent fram till år 2030. För att uppnå detta måste kommunerna via förbundet investera i energieffektiva 
lösningar och uppgraderingar inom sina fastighetsbestånd och verksamheter, vilket initialt kommer att 
belasta deras budgetar. 

Förnybarhetsdirektivet (RED) ställer krav på att minst 42,5 procent av energin som används i EU-länderna 
ska komma från förnybara källor till år 2030. Kommunerna behöver därmed investera i förnybar energi och 
öka andelen grön energi i sina verksamheter, vilket också kommer att kräva omfattande ekonomiska insatser 
på kort sikt. Indirekt så påverkar detta förbundet som behöver ställa om på liknande sätt som kommunerna. 

Utöver dessa direktiv ställs retroaktiva krav på elfordonsladdning enligt plan- och bygglagen (PBL) och plan- 
och byggförordningen (PBF). 

Sammanfattningsvis kommer dessa nya direktiv att leda till ökade investeringskrav för kommunerna innan 
de långsiktiga besparingarna kan uppnås genom energieffektivisering och övergången till förnybar energi. 
Förbundet måste därmed vara berett att hantera och stödja dessa förändringar. 

Under år 2024 har nytt ekonomisystem med ny kodsträng införts och år 2025 startar det praktiska arbetet 
upp. Kodsträngen kommer att förenkla hur organisationen kan följa utfall genom nya koddelarna. 

I början av december år 2024 beslutade kommunstyrelserna i Fagersta och Norberg att ge kommunchefen 
i Norberg och kommundirektören i Fagersta i uppdrag att ta fram ett förslag på alternativa 
organisationsformer för NVK:s verksamhetsområden. I februari år 2025 förväntas kommunerna fatta beslut 
om fortsatt riktning för detta. Detta kan påverka NVK:s framtid men innan kommunerna har fattat sina 
beslut kan en bedömning av konsekvenser för förbundet inte göras. 

 
Utsikt från strandpromenaden i Västanfors. 
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Finansiella rapporter 

Resultaträkning 
Belopp anges i tusentals kronor Not Bokslut Budget Bokslut 

2023 2024 2024 
Verksamhetens intäkter 3 424 456 232 567 510 452 
Verksamhetens kostnader 4 -454 119 -276 354 -554 154 
Avskrivningar 5 -2 721 -2 754 -2 724 
Verksamhetens nettokostnader  -32 384 -46 540 -46 427 
     
Medlemsbidrag 6 38 695 40 828 40 828 
     
Verksamhetens resultat  6 310 -5 712 -5 599 
     
Finansiella intäkter 7 620 25 449 
Finansiella kostnader 8 -27 -155 -60 
Resultat efter finansiella poster  6 903 -5 842 -5 211 
     
Årets resultat  6 903 -5 842 -5 211 
Justering av resultat mot VA-fonder 
och medlemsbidrag 9 -6 903 5 842 5 211 
Justerat resultat  0 0 0 
     
Jämförelsestörande poster 3 7 301 0 0 
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Balansräkning 
Belopp anges i tusentals kronor Not 2023-12-31 2024-12-31 
Tillgångar    
    
Anläggningstillgångar    
Materiella anläggningstillgångar    
Maskiner och inventarier 10 10 692 8 338 
Finansiella anläggningstillgångar 11 21 904 26 009 
Summa anläggningstillgångar  32 596 34 347 
    
Omsättningstillgångar    
Förråd 12 3 846 3 638 
Fordringar 13 72 422 69 259 
Kassa och bank 14 21 945 6 469 
Summa omsättningstillgångar  98 213 79 366 
    
Summa tillgångar  130 809 113 713 
    
Eget kapital, avsättningar och skulder    
    
Avsättningar    
Avsättningar för pensioner eller liknande förpliktelser 15 -21 551 -25 806 
Summa avsättningar  15 -21 551 -25 806 
    
Skulder    
Kortfristiga skulder 16 -109 258 -87 906 
Summa skulder 16 -109 258 -87 906 
    
Summa eget kapital, avsättningar och skulder  -130 809 -113 713 
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Kassaflödesanalys 
Belopp anges i tusentals kronor Not 2023-12-31 2024-12-31 
Den löpande verksamheten    
Årets resultat 9 0 0 
Justering för ej likviditetspåverkande poster 18 5 801 7 828 
Övriga likviditetspåverkande poster 19 -663 -757 
Medel från verksamheten före förändring av rörelsekapitalet  5 138 7 072 
Ökning(-)/minskning(+) kortfristiga fordringar 13 -19 598 3 163 
Ökning(-)/minskning(+) förråd 12 -2 939 208 
Ökning(+)/minskning(-) övriga kortfristiga skulder 16 21 238 -21 352 
Kassaflöde från den löpande verksamheten  3 839 -10 909 
    
Investeringsverksamheten    
Investering i materiella anläggningstillgångar 10 -1 944 -462 
Ökning(-)/minskning(+) finansiella anläggningstillgångar 11 -2 364 -4 105 
Kassaflöde från investeringsverksamheten  -4 308 -4 568 
    
Årets kassaflöde  -470 -15 476 
    
Likvida medel vid årets början 14 22 415 21 945 
Likvida medel vid årets slut 14 21 945 6 469 
    
Specifikation till årets kassaflöde    
Ökning(+)/minskning(-) kortfristiga placeringar  -5 591 0 
Ökning(+)/minskning(-) kassa och bank 14 5 122 -15 476 
Årets kassaflöde  -470 -15 476 
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Noter 
Not Innehåll 

1 Redovisningsprinciper 
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17 Upplysning om upprättade särredovisningar 
18-19 Noter till kassaflödesanalysen 

20 Upplysning om kostnader för räkenskapsrevision 
 

1. Redovisningsprinciper 

Redovisningen är upprättad i enlighet med lag (2018:597) om kommunal bokföring och redovisning 
(LKBR). Förbundet följer god redovisningssed och tillämpar de rekommendationer som ges ut av Rådet 
för kommunal redovisning (RKR). Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. 

Resultaträkningen 
Resultaträkningen sammanfattar kostnader och intäkter. Eftersom NVK saknar eget kapital justeras 
resultatet med årets avsättningar/återföringar till/från VA-fonder, samt återbetalning/utökat 
medlemsbidrag till/från Fagersta respektive Norbergs kommuner. 

Balansräkningen 
Balansräkningen visar förbundets ekonomiska ställning på bokslutsdagen. 

Kassaflödesanalys 
Kassaflödesanalys är gjord enligt Rådet för kommunal redovisnings rekommendation 13 (RKR R13). 
Förbundet tillämpar indirekt metod vid redovisning av kassaflöden som hänförs till den löpande 
verksamheten. 

Värdering 
Övergripande värderingsprincip är försiktighetsprincipen, vilket medför att skulder inte får 
undervärderas respektive att tillgångar inte får övervärderas. Från och med år 2019 värderas finansiella 
värdepapper som innehas för avkastning till verkligt värde utifrån börskursen per den 31 december. 

Beskrivning av drift- och investeringsredovisningens samband med årsredovisningens övriga 
delar 
Driftredovisningen visar förbundets resultaträkning uppdelad per medlemskommun. I 
driftredovisningen framgår intäkter, kostnader samt avvikelse från budget per verksamhet för respektive 
kommun. I resultaträkningen är det ekonomiska resultatet övergripande för hela förbundet och visar 
förbundets totala prestation under året. Driftredovisningens resultat justeras alltid till ett nollresultat 
genom avsättning/återföring till/från VA-fond samt genom återbetalning eller utökning av 
medlemsbidrag till/från respektive kommun. Årets resultat i resultaträkningen är därför också alltid noll 
efter justering. 

Förbundets investeringsredovisning omfattar förbundets totala investeringar, men visar även egna 
investeringar per verksamhet för respektive kommun. Förbundets egna investeringar påverkar 
resultaträkningen genom kapitalkostnader för avskrivning och ränta under avskrivningsperioden, samt 
eventuell realisationsvinst/-förlust vid försäljning. I balansräkningen påverkar investeringarna kassa och 
bank vid inköp och försäljning, samt anläggningstillgångar vid inköp/försäljning och under pågående 
avskrivningsperiod. I kassaflödesanalysen görs en justering för årets avskrivningar, samt en justering för 
årets realisationsvinst/-förlust vid försäljning under den löpande verksamheten. Årets inköp och/eller 
försäljning redovisas till inköps-/försäljningsvärdet under kassaflöde från investeringsverksamheten. 

Investeringar åt kommunerna 
I de investeringar som förbundet utför åt Fagersta respektive Norbergs kommun, fungerar förbundet 
som en mellanpart. Samtliga förbundets kostnader för dessa investeringar vidarefaktureras till respektive 
kommun och är därför inte resultatpåverkande. 
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Interna poster 
Verksamhetens intäkter och kostnader är justerade med interna poster. 

Kundfakturor 
Förskottsbetalningar redovisas som kortfristiga skulder. 

Leverantörsfakturor 
Periodisering har gjorts av leverantörsfakturor med väsentliga belopp. 

Kostnads- och intäktsräntor 
Kostnads- och intäktsräntor har periodiserats. 

Semesterlöneskulden 
Semesterlöneskulden har redovisats som en kortfristig skuld. 

Avskrivningar 
Vid anskaffandet av en anläggningstillgång (tillgång som har en ekonomisk livslängd överstigande tre år 
och som inte är av ringa värde, riktvärde tre basbelopp) görs avskrivning efter den kortaste av 
ekonomisk eller teknisk livslängd. Viss vägledning har hämtats från skriften Avskrivningar, utgiven av 
Rådet för kommunal redovisning. Datorer och datorprogram kostnadsförs normalt direkt. Begagnade 
fordon och maskiner, som har en kvarvarande ekonomisk livslängd på mindre än tre år, kostnadsförs 
också normalt direkt, oavsett om inköpet uppgår till belopp väsentligt högre än tre basbelopp. 

NVK:s egna investeringar är inte av den karaktären att komponentavskrivning är aktuell. 
Avskrivningarna påbörjas månaden efter investeringen tas i bruk eller när den färdigställts. 

Bedömd genomsnittlig nyttjandeperiod, materiella anläggningstillgångar 
Bedömd genomsnittlig nyttjandeperiod beräknas enligt Rådet för kommunal redovisnings 
rekommendation R4 (RKR R4). Anskaffningsvärdet för de tillgångar som är föremål för avskrivning, 
summeras och divideras därefter med årets avskrivningskostnader som är hänförliga till dessa tillgångar. 
Justering görs för hur stor del av året redovisningsenheten innehaft tillgången. 

Pensioner 
Beslut har fattats om att även den individuella delen, liksom tidigare, ska betalas ut för individuell 
förvaltning. Avsättningar för pensioner värderas enligt Riktlinjer beräkning av pensionsskuld (RIPS) i 
enlighet med Rådet för kommunal redovisnings rekommendation R10 (RKR R10). Förändringen av 
pensionsskulden redovisas under verksamhetens kostnader. 

Leasingavtal 
Rekommendation RKR R5 från Rådet för kommunal redovisning gällande redovisning av leasingavtal, 
innebär att klassificering ska göras av leasingavtal, antingen som finansiellt eller operationellt. Då NVK 
endast har ett litet antal leasingavtal till låga belopp har ingen bedömning om klassificering gjorts. 

Avsättningar och kortfristiga skulder 
Resultatutjämningen av över- och underskott till resultatutjämningsfonder inom VA redovisas som 
kortfristiga skulder. 

Tilläggsupplysningar 

Jämförelsestörande och extraordinära poster 
Det elstöd om 7,3 miljoner kronor som NVK fick år 2023 klassades som jämförelsestörande post 
eftersom det är ett bidrag som förbundet inte väntas få ofta eller regelbundet. Upplysning om detta 
lämnas i resultaträkningen samt i not 3. År 2024 har inga poster klassats som jämförelsestörande. 

Effekt av ändrade uppskattningar och bedömningar från tidigare år 
Flera akuta vattenläckor i Norberg har gett högre kostnader år 2024. En mildare vinter har gjort att 
kostnaden för snöröjning och halkbekämpning är lägre år 2024. 

2. Uppskattningar och bedömningar 

Uppskattningar och bedömningar baseras på historisk erfarenhet och andra faktorer som under rådande 
förhållanden anses vara rimliga. Resultatet av uppskattningar och bedömningar används sedan för att 
fastställa redovisade värden på tillgångar och skulder som inte tydligt framgår från andra källor. 
Uppskattningar och bedömningar ses över årligen. 
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Det slutliga utfallet av uppskattningar och bedömningar kan komma att avvika från nuvarande 
uppskattningar och bedömningar. Effekterna av ändringar redovisas i resultaträkningen under det 
räkenskapsår som ändringen görs, samt under framtida räkenskapsår om ändringen påverkar både 
aktuellt och kommande räkenskapsår. 

3. Verksamhetens intäkter 

Belopp anges i tusentals kronor 2023-12-31 2024-12-31 
Försäljningsintäkter 4 829 1 205 
Taxor & avgifter 228 319 308 204 
Hyror och arrenden 145 461 151 259 
Bidrag och kostnadsersättningar från staten 8 796 861 
Offentliga bidrag (investeringar) 0 146 
Övriga bidrag 32 2 013 
Försäljning av verksamhet och konsulttjänster 36 413 46 361 
Realisationsvinster på anläggningstillgångar 606 402 
Övriga verksamhetsintäkter -1 1 
Summa verksamhetens intäkter 424 456 510 452 
   
I periodens intäkter ingår intäkter från vidarefakturering med 195 236 272 250 
   
Jämförelsestörande poster   
Elstöd 7 301 0 
Summa jämförelsestörande poster 7 301 0 

 

4. Verksamhetens kostnader 

Belopp anges i tusentals kronor 2023-12-31 2024-12-31 
Personalkostnader exklusive pensionskostnader -85 121 -86 046 
Pensionskostnader -4 531 -4 600 
Lämnade bidrag -630 -602 
Köp av verksamhet -10 990 -11 604 
Lokal- och markhyror samt övriga fastighetskostnader -272 205 -365 398 
Inköp av material och varor -15 383 -30 308 
Inköp av tjänster -54 405 -35 227 
Övriga verksamhetskostnader -10 853 -20 370 
Summa verksamhetens kostnader -454 119 -554 154 
   
I periodens kostnader ingår kostnader som vidarefakturerats med -195 236 -272 250 
   
Justerat med interna poster -139 421 -145 183 
Kapitalkostnader/internränta -129 -238 
Total justering interna poster -139 549 -145 420 
   
Förändring semesterlöneskuld -121 -68 

 

5. Avskrivningar 

Belopp anges i tusentals kronor 2023-12-31 2024-12-31 
Avskrivning maskiner och inventarier -2 721 -2 724 
Summa avskrivningar -2 721 -2 724 
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6. Medlemsbidrag 

Belopp anges i tusentals kronor 2023-12-31 2024-12-31 
Medlemsbidrag från Fagersta kommun 25 922 27 504 
Medlemsbidrag från Norbergs kommun 12 773 13 324 
Summa medlemsbidrag 38 695 40 828 

 

7. Finansiella intäkter 

Belopp anges i tusentals kronor 2023-12-31 2024-12-31 
Utdelning på aktier och andelar 4 4 
Realiserad vinst på försäljning av finansiella instrument 92 0 
Ränteintäkter 524 445 
Summa finansiella intäkter 620 449 

 

8. Finansiella kostnader 

Belopp anges i tusentals kronor 2023-12-31 2024-12-31 
Räntekostnader -27 -60 
Summa finansiella kostnader -27 -60 

 

9. Årets resultat 

Belopp anges i tusentals kronor 2023-12-31 2024-12-31 
Årets resultat 6 903 -5 211 
Resultatutjämnings-/investeringsfond VA Fagersta -2 790 2 505 
Resultatutjämnings-/investeringsfond VA Norberg 1 873 2 184 
Avgår återbetalning medlemsbidrag till Fagersta kommun -5 914 0 
Utökat medlemsbidrag från Fagersta kommun 0 3 560 
Avgår återbetalning medlemsbidrag till Norbergs kommun -72 -3 038 
Utökat medlemsbidrag från Norbergs kommun 0 0 
Justerat resultat 0 0 
 

10. Materiella anläggningstillgångar 

Belopp anges i tusentals kronor 2023-12-31 2024-12-31 
Maskiner   
Ingående anskaffningsvärde 14 364 15 181 
Inköp 817 462 
Utgående anskaffningsvärde 15 181 15 643 
Ingående ackumulerade avskrivningar -9 906 -10 970 
Årets avskrivningar -1 064 -1 101 
Utgående ackumulerade avskrivningar -10 970 -12 071 
Utgående redovisat värde 4 211 3 573 
Bedömd genomsnittlig nyttjandeperiod, antal år 9 9 
   
Inventarier   
Ingående anskaffningsvärde 1 705 1 821 
Inköp 116 0 
Utgående anskaffningsvärde 1 821 1 821 
Ingående ackumulerade avskrivningar -1 557 -1 582 
Årets avskrivningar -25 -61 
Utgående ackumulerade avskrivningar -1 582 -1 643 
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Belopp anges i tusentals kronor 2023-12-31 2024-12-31 
Utgående redovisat värde 239 178 
Bedömd genomsnittlig nyttjandeperiod, antal år 6 6 
   
Inventarier IT   
Ingående anskaffningsvärde 2 908 2 908 
Utgående anskaffningsvärde 2 908 2 908 
Ingående ackumulerade avskrivningar -2 908 -2 908 
Utgående ackumulerade avskrivningar -2 908 -2 908 
Utgående redovisat värde 0 0 
Bedömd genomsnittlig nyttjandeperiod, antal år 0 0 
   
Bilar och transportmedel   
Ingående anskaffningsvärde 20 658 21 577 
Inköp 919 0 
Utgående anskaffningsvärde 21 577 21 577 
Ingående ackumulerade avskrivningar -13 795 -15 427 
Årets avskrivningar -1 632 -1 563 
Utgående ackumulerade avskrivningar -15 427 -16 990 
Utgående redovisat värde 6 150 4 587 
Bedömd genomsnittlig nyttjandeperiod, antal år 7 7 
   
Pågående arbeten maskiner och inventarier   
Under året nedlagda kostnader 93 0 
Utgående anskaffningsvärde 93 0 
   
Totalt anskaffningsvärde 41 579 41 949 
Totalt ackumulerade avskrivningar -30 887 -33 611 
Totalt redovisat värde 10 692 8 338 

 

11. Finansiella anläggningstillgångar 

Belopp anges i tusentals kronor 2023-12-31 2024-12-31 
Långfristiga placeringar   
HBV Förening Fagersta 200 172 
HBV Förening Norberg 251 137 
Summa långfristiga placeringar 452 309 
   
Övriga långfristiga fordringar   
Fordran pensionsavsättning Fagersta 14 268 17 238 
Fordran pensionsavsättning Norberg 7 184 8 462 
Summa övriga långfristiga fordringar 21 452 25 700 
   
Summa finansiella anläggningstillgångar 21 904 26 009 

 

12. Förråd 

Belopp anges i tusentals kronor 2023-12-31 2024-12-31 
Förråd fastighetsavdelningen Fagersta 79 70 
Taggar fastighetsavdelningen 2 7 
Lager Fagersta VA 2 622 2 622 
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Belopp anges i tusentals kronor 2023-12-31 2024-12-31 
Lager Norberg VA 683 683 
Lager gatuavdelningen Norberg 460 256 
Summa förråd 3 846 3 638 

 

13. Fordringar 

Belopp anges i tusentals kronor 2023-12-31 2024-12-31 
Kundfordringar 39 937 45 163 
Övriga kortfristiga fordringar 8 952 9 169 
Övriga förutbetalda kostnader/upplupna intäkter 23 533 14 927 
Summa fordringar 72 422 69 259 

 

14. Kassa och bank 

Belopp anges i tusentals kronor 2023-12-31 2024-12-31 
Bank och plusgiro 21 945 6 469 
Summa kassa och bank 21 945 6 469 

 

15. Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 

Belopp anges i tusentals kronor 2023-12-31 2024-12-31 
Ingående avsättning till pensioner för personal inklusive löneskatt -19 054 -21 452 
Nyintjänad pension -1 013 -2 253 
Årets utbetalningar 663 757 
Ränte- och basbeloppsuppräkningar -1 581 -1 917 
Övrig post 0 -5 
Förändring av löneskatt -468 -829 
Summa avsättningar till pensioner för personal inklusive löneskatt -21 452 -25 700 
   
Ingående avsättning till pensioner för förtroendevalda inklusive löneskatt -81 -99 
Nyintjänad pension -7 -7 
Årets utbetalningar 0 0 
Ränte- och basbeloppsuppräkningar -8 1 
Övrig post 0 0 
Förändring löneskatt -4 -1 
Summa avsättningar till pensioner för förtroendevalda inklusive löneskatt -99 -106 
   
Summa avsatt till pensioner inklusive löneskatt -21 551 -25 806 
   
Aktualiseringsgrad för underlaget för beräkningen av pensionsförpliktelserna 98% 98% 
   
NVK har särskild pensionsförpliktelse gentemot tidigare förbundschef, vilken är under utbetalning. 

 

16. Kortfristiga skulder 

Belopp anges i tusentals kronor 2023-12-31 2024-12-31 
Resultatutjämnings-/investeringsfond VA Fagersta -8 899 -6 394 
Resultatutjämnings-/investeringsfond VA Norberg -1 726 458 
Kortfristiga skulder till kreditinstitut och kunder -3 446 -3 647 
Leverantörsskulder -47 493 -44 587 
Moms -8 167 -13 270 
Personalens skatter, avgifter och avdrag -2 779 -2 681 
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Belopp anges i tusentals kronor 2023-12-31 2024-12-31 
Upplupna personalkostnader (exklusive pensioner) -5 324 -5 392 
Upplupna pensionskostnader -4 328 -4 267 
Övriga kortfristiga skulder 0 0 
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter -27 096 -8 124 
Summa kortfristiga skulder -109 258 -87 906 

 

17. Upplysning om upprättade särredovisningar 

Följande särredovisningar har upprättats under räkenskapsåret: 
  
Redovisningen avser: Lagstiftning: 
VA-redovisning Lag om allmänna vattentjänster (SFS 2006:412) 
  
Upprättade särredovisningar finns tillgängliga på NVK:s webbplats, under följande länk: 
https://nvk.se/politik--forvaltning/ekonomi.html 

 

18. Justering för ej likviditetspåverkande poster 

Belopp anges i tusentals kronor 2023-12-31 2024-12-31 
Avskrivningar -2 721 -2 724 
Gjorda avsättningar -3 080 -5 012 
Övriga ej likviditetspåverkande poster 0 -93 
Summa ej likviditetspåverkande poster -5 801 -7 828 

 

19. Övriga likviditetspåverkande poster som tillhör den löpande verksamheten 

Belopp anges i tusentals kronor 2023-12-31 2024-12-31 
Utbetalning av avsättning för pensioner 663 757 
Summa övriga likviditetspåverkande poster som tillhör den löpande 
verksamheten 663 757 

 

20. Upplysning om kostnader för räkenskapsrevision 

Belopp anges i tusentals kronor 2023-12-31 2024-12-31 
Kostnader för räkenskapsrevision   
Sakkunnigt biträde -150 -150 
Förtroendevalda revisorer -9 -9 
Total kostnad för räkenskapsrevision -159 -159 
   
Kostnad för övrig revision   
Sakkunnigt biträde -290 -125 
Förtroendevalda revisorer -103 -105 
Total kostnad för övrig revision -393 -230 
   
Total kostnad för revision -552 -389 
   
Kostnaderna för räkenskapsrevision avser kostnader för granskning av bokföring, delårsrapport samt 
årsredovisning för respektive räkenskapsår. 

https://nvk.se/politik--forvaltning/ekonomi.html
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Drift- och investeringsredovisning 

Driftredovisning 
Budgetavvikelse NVK Fagersta 

Belopp anges i tusentals kronor Intäkter Kostnader Nettokostnader Budget 
netto 

Budget-
avvikelse 

Delprogram 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2024 2024 
Intäktsfinansierad verksamhet         
02 Intern fastighetsverksamhet -105 870 -106 867 105 598 111 118 -272 4 251 0 -4 251 
07-08 Övriga gemensamma verksamheter -222 896 -259 229 225 063 260 340 2 167 1 110 0 -1 110 
73 Bostäder -3 455 -277 4 015 320 560 43 0 -43 
75 Vattenförsörjning/avloppshantering -25 707 -27 193 22 916 29 698 -2 790 2 505 0 -2 505 
         
Anslagsfinansierad verksamhet         
10 Nämnd-/styrelseverksamhet 0 0 3 231 3 796 3 231 3 796 3 968 172 
20 Fysisk och teknisk planering -372 -386 572 620 200 235 86 -149 
24 Gator och vägar -4 036 -1 723 17 170 18 070 13 134 16 347 17 127 780 
25 Parker -42 -35 4 362 5 862 4 320 5 827 6 105 278 
26-27 Miljö, hälsa och hållbar utveckling -34 -588 1 035 1 323 1 001 734 914 180 
61 Arbetsmarknadsåtgärder 0 0 408 400 408 400 425 25 
71-72 Näringsliv -1 310 -1 228 1 476 1 589 166 361 121 -240 
81 Skogsbruk -4 489 -743 1 284 335 -3 204 -408 -1 242 -833 
         
NVK:s verksamheter Fagersta -368 209 -398 270 387 129 433 470 18 920 35 200 27 504 -7 696 
         
Finansieringen Fagersta         
35 Bidrag 0 0 0 0 0 0 0 0 
36 Övriga intäkter/avgifter -51 -51 0 0 -51 -51 -35 16 
51 Förändring semesterlöneskuld 0 0 111 189 111 189 0 -189 
56 Sociala avgifter enligt lag -266 -282 0 0 -266 -282 -273 9 
57 Pensionskostnader -1 137 -1 139 0 0 -1 137 -1 139 -1 218 -79 
74 Diverse främmande tjänster 0 0 68 72 68 72 88 16 
76 Diverse kostnader 0 0 1 0 1 0 0 0 
81 Medlemsbidrag -25 922 -27 504 0 0 -25 922 -27 504 -27 504 0 
84 Finansiella intäkter -355 -306 0 0 -355 -306 -18 288 
85 Finansiella kostnader 0 0 2 39 2 39 107 68 
87 Extraordinära intäkter 0 0 0 0 0 0 1 504 1 504 
88 Extraordinära kostnader 0 0 0 0 0 0 0 0 
93 Interna intäkter 0 0 0 0 0 0 0 0 
97 Diverse interna kostnader 0 0 -75 -154 -75 -154 -156 -2 
Finansieringen -27 731 -29 282 107 147 -27 625 -29 135 -27 504 1 631 
         
Totalt NVK Fagersta -395 941 -427 552 387 236 433 617 -8 705 6 065 0 -6 065 
Resultatutjämnings-/investeringsfond VA 25 707 27 193 -22 916 -29 698 2 790 -2 505 0 2 505 
Justerat resultat -370 234 -400 359 364 320 403 919 -5 914 3 560 0 -3 560 
Återbet+/utökat- medlemsbidrag 370 234 400 359 -364 320 -403 919 5 914 -3 560 0 3 560 
Resultat 0 0 0 0 0 0 0 0 

Sammanställning av driftprojekt per den 31 december 2024 redovisas i bilaga 6. 
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Budgetavvikelse NVK Norberg 
Belopp anges i tusentals kronor Intäkter Kostnader Nettokostnader Budget 

netto 
Budget-

avvikelse 
Delprogram 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2024 2024 
Intäktsfinansierad verksamhet         
02 Intern fastighetsverksamhet -32 075 -34 468 33 464 34 864 1 389 395 0 -395 
07-08 Övriga gemensamma verksamheter -78 792 -135 630 79 138 135 498 346 -132 0 132 
73 Bostäder -26 465 -27 013 26 467 26 188 2 -825 0 825 
75 Vattenförsörjning/avloppshantering -12 444 -14 782 14 317 16 967 1 873 2 184 0 -2 184 
         
Anslagsfinansierad verksamhet         
10 Nämnd-/styrelseverksamhet 0 0 2 047 2 358 2 047 2 358 3 170 812 
20 Fysisk och teknisk planering -52 -55 258 202 206 147 124 -23 
24 Gator och vägar -344 -252 7 439 6 782 7 095 6 530 7 015 485 
25 Parker -9 0 2 207 2 629 2 198 2 629 2 825 196 
26-27 Miljö, hälsa och hållbar utveckling 0 -82 210 205 210 123 253 130 
71-72 Näringsliv -37 -40 20 22 -18 -18 -23 -5 
81 Skogsbruk -9 -168 8 100 -1 -68 -40 28 
         
NVK:s verksamheter Norberg -150 227 -212 490 165 575 225 813 15 348 13 323 13 324 1 
         
Finansieringen Norberg         
35 Bidrag 0 0 0 0 0 0 0 0 
36 Övriga intäkter/avgifter -22 -21 0 0 -22 -21 -15 7 
51 Förändring semesterlöneskuld -4 -82 0 0 -4 -82 0 82 
56 Sociala avgifter enligt lag -109 -116 0 0 -109 -116 -112 4 
57 Pensionskostnader -465 -468 0 0 -465 -468 -498 -30 
74 Diverse främmande tjänster 0 0 29 30 29 30 42 12 
76 Diverse kostnader 0 0 0 0 0 0 0 0 
81 Medlemsbidrag -12 773 -13 324 0 0 -12 773 -13 324 -13 324 0 
84 Finansiella intäkter -150 -127 0 0 -150 -127 -7 120 
85 Finansiella kostnader 0 0 1 16 1 16 45 28 
87 Extraordinära intäkter 0 0 0 0 0 0 627 627 
88 Extraordinära kostnader 0 0 0 0 0 0 0 0 
93 Interna intäkter 0 0 0 0 0 0 0 0 
97 Diverse interna kostnader -54 0 0 -84 -54 -84 -81 3 
Finansieringen -13 576 -14 139 29 -37 -13 546 -14 177 -13 324 853 
         
Totalt NVK Norberg -163 802 -226 629 165 604 225 775 1 802 -854 0 854 
Resultatutjämningsfond VA 12 444 14 782 -14 317 -16 967 -1 873 -2 184 0 2 184 
Justerat resultat -151 359 -211 847 151 287 208 809 -72 -3 038 0 3 038 
Återbet+/utökat- medlemsbidrag 151 359 211 847 -151 287 -208 809 72 3 038 0 -3 038 
Resultat 0 0 0 0 0 0 0 0 

Sammanställning av driftprojekt per den 31 december 2024 redovisas i bilaga 6. 
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Investeringsredovisning 
NVK totalt 
Nettoutgifterna för egna investeringar har uppgått till 0,4 miljon kronor år 2024 gentemot budgeten på 2,0 
miljoner kronor. En avvikelse på 1,6 miljoner kronor, denna beror på att NVK inte har nyttjat dessa 
investeringsmedel under 2024 för att överföra dem till år 2025 och kunna satsa på att investera på större 
maskiner nästa år. 

Belopp anges i tusentals kronor Utgifter sedan projektens start Varav årets investeringar 
Beslutad 

totalutgift Ack.utfall Avvikelse Budget Utfall Avvikelse 
Färdigställda projekt       
Verksamhet 086 Verkstad 125,0 92,5 32,5 0,0 0,0 0,0 
Verksamhet 087 Gatuavdelning 165,0 165,0 0,0 165,0 165,0 0,0 
Verksamhet 083 Fastighetsavdelning 205,0 205,0 0,0 205,0 205,0 0,0 
Summa färdigställda projekt 495,0 462,5 32,5 370,0 370 0,0 
       
Pågående projekt       
Verksamhet 083 Fastighetsavdelning (onyttjad) 1 630,0 0,0 1 630,0 1 630,0 0,0 1 630,0 
Summa pågående projekt 1 630,0 0,0 1 630,0 1 630,0 0,0 1 630,0 
       
Totalt 2 125,0 462,5 1 662,5 2 000,0 370,0 1 630,0 

 

NVK Fagersta 
Belopp anges i tusentals kronor Utgifter sedan projektens start Varav årets investeringar 

Beslutad 
totalutgift Ack.utfall Avvikelse Budget Utfall Avvikelse 

Färdigställda projekt       
Verksamhet 086 Verkstad       
Fordonslyft QLIFT 4,0 ton 125,0 92,5 32,5 0,0 0,0 0,0 
Summa färdigställda projekt 125,0 92,5 32,5 0,0 0,0 0,0 
       
Pågående projekt       
Verksamhet 083 Fastighetsavdelning       
Onyttjad 1 630,0 0,0 1 630,0 1 630,0 0,0 1 630,0 
Summa pågående projekt 1 630,0 0,0 1 630,0 1 630,0 0,0 1 630,0 
       
Totalt 1 755,0 92,5 1 662,5 1 630,0 0,0 1 630,0 

 

NVK Norberg 
Belopp anges i tusentals kronor Utgifter sedan projektens start Varav årets investeringar 

Beslutad 
totalutgift Ack.utfall Avvikelse Budget Utfall Avvikelse 

Färdigställda projekt       
Verksamhet 087 Gatuavdelning       
9186 Sopupptagare Norberg 165,0 165,0 0,0 165,0 165,0 0,0 
Verksamhet 083 Fastighetsavdelning       
9187 Gräsklippare Norberg 205,0 205,0 0,0 205,0 205,0 0,0 
Summa färdigställda projekt 370,0 370,0 0,0 370,0 370,0 0,0 
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Bilaga 1: Investeringar åt Fagersta och Norbergs kommuner 
Investeringar åt Fagersta kommun 
Underhållsinvesteringar 

Färdigställda projekt 

Gatuavdelningen 

Belysning av eken i Vilhelminaparken 
Den stora eken i Vilhelminaparken har fått en ny 
belysningsslinga som lyser upp grenar och stammar. 
Besökare kan nu njuta av trädet i ett helt nytt ljus med 
hjälp av 150 slingor med 100 dioder per slinga, alltså totalt 
15 000 dioder i hela trädet. Belysningen erbjuder 
möjligheten att växla mellan vit och rosa färg, vilket ger 
parken ett unikt utseende under kvällstid.  

Belysning 
Utbyte av 100 ljuspunkter från halogen till LED har skett. Detta är en åtgärd både för att förlänga livslängden 
på belysningssystemen men också för att på sikt minska energiförbrukningen. Denna övergång till LED-
belysning är en del av det långsiktiga arbetet för att skapa en mer hållbar och energieffektiv miljö i Fagersta. 

Trafiksäkerhetshöjande åtgärder 
Följande tre projekt har påbörjats för att höja säkerheten för oskyddade trafikanter: 

• Forsbackavägen: Upprättande av 100 meter ny gång- och cykelväg från området Ormbergsgränd 
och vidare till Forsbackavägen, där det även kommer att göras ett förstärkt övergångställe. Statlig 
medfinansiering har erhållits om 50 procent. 

• Linnévägen-Mistelvägen: Upprättande av 200 meter ny gång- och cykelväg från Floravägen vidare 
in på Linnévägen, för att sedan ansluta mot Mistelvägen och vidare ner mot lekparken som är 
belägen vid Willys. Statlig medfinansiering har erhållits om 50 procent. 

• Prästkragevägen: Förstärkt övergångsställe. Statlig medfinansiering har erhållits om 50 procent. 

Gator och vägar 
Topprogrammet för år 2024 är färdigställt. Topprogrammet är en omfattande åtgärd som initierades för att 
förbättra och underhålla infrastrukturen i vår kommun. Målet med programmet är att säkerställa att vägarna 
är säkra, hållbara och tillgängliga för alla. Det finns en underhållsplan som sträcker sig åtta år framåt i tiden, 
vilket ger en bra överblick över de gator som behöver prioriteras. 

Gator som åtgärdades under året: 
• Almvägen 
• Dalavägen 
• Engelbrektsvägen 
• Rune Lindströms väg 
• Sveavägen 
• Brinellvägen 

 
Badplatser 
Under maj månad investerades det i att upprätta 
en ny brygga i Ängelsberg. Den nya bryggan, 
som är 20 meter lång, ger bättre tillgång till 
vattnet och erbjuder en utmärkt plats för bad 
och avkoppling.  
  

Den belysta eken i Vilhelminaparken. 

Den nya bryggan i Ängelsberg. 



 

  

Årsredovisning för Norra Västmanlands Kommunalteknikförbund per den 31 december 2024  31 av 71  
 

Lärlingsvägen Fårbo 
Asfaltering av Lärlingsvägen i Fagersta är slutförd. Det 
utförda arbetet omfattade en yta på cirka 3 500 
kvadratmeter och inkluderade komplettering med 
stödkanter. Dessutom har det genomförts vissa åtgärder för 
belysningen, som är anpassad för industriområdet. 
Åtgärderna har varit viktiga för att säkerställa en förbättrad 
och funktionell vägstandard på området, vilket underlättar 
både trafik och säkerhet.  

VA-avdelningen 

Åtgärder vid Vattenvikens vattentäkt 
Förbundet har genomfört en renovering av råvattendammarna vid Viksvikens vattentäkt. Det har lagts 
gummiduk runt bassängkanten för att minska ogräset och arbetstiden med borttagande av detta. 

Provbrunn för spärrvatten är borrad vid vattentäkten för att kunna starta vid höga grundvattennivåer. 

Åtgärder vid Reningsverket Aspen 
Byte av kompostfilter, syrehaltsmätare samt värmepump. 

Åtgärder vid vattenverket Saxen 
Byte av pneumatiska ventiler i rörgalleri. 

VA-saneringar 
VA-sanering av huvudvattenledning är genomförd vid Uddnäsvägen, Västlandaholmsvägen (etapp 1), 
Herrgårdsvägen (etapp 1), Båthamnsvägen, förnyelseplan Ängelsberg samt ny VA-ledning till Cronimet. 

Nyanslutning av företag 
Nyanslutning av VA har skett till företag inom utökat kommunalt VA-område. 

Fastighetsavdelningen 

Åtgärder i Fagerstahallens sporthall 
Under året har förbundet genomfört 
ett arbete med byte av belysningen i 
sporthallen. Den gamla belysningen 
har ersatts med moderna och energi-
effektiva lampor. Detta har inte bara 
förbättrat ljuskvaliteten i hallen, vilket 
gynnar både idrottsutövare och 
åskådare, utan också minskat energi-
förbrukningen och därmed drift-
kostnaderna. 

Sporthallens golv har genomgått en 
omfattande renovering för att 
säkerställa en säker och högkvalitativ 
yta för alla aktiviteter. Den gamla golvbeläggningen har ersatts med ny yta. Denna renovering har förbättrat 
hallens estetiska utseende och förlängt golvets livslängd.  

Nytt täcke till utebadet vid Fagerstahallen 
Ett nytt täcke har införskaffats till utebadet för att förbättra energibesparingen och säkerheten. Det nya 
täcket hjälper till att hålla vattnet varmt under kallare perioder och minskar avdunstningen, vilket leder till 
lägre uppvärmningskostnader och vattenförbrukning. Dessutom bidrar täcket till att hålla badet rent och 
säkert när det inte används. 

Ny ismaskin till Fagerlidens ishall 
En ny ismaskin har tagits i bruk i Fagerlidens ishall. Förbundet har bytt ut den gama trotjänaren mot en mer 
modern ismaskin och det är en uppskattad investering i Fagerliden. Den nya ismaskinen är utrustad med 
den senaste tekniken för isvård och service. 

  

Asfaltering av Lärlingsvägen. 

Fagerstahallens sporthall. 
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Nytt sporthallsgolv i Risbrohallen 
Sporthallens golv har genomgått en omfattande renovering för att säkerställa en säker och högkvalitativ yta 
för alla aktiviteter. Denna renovering har förbättrat hallens estetiska utseende och förlängt golvets livslängd. 

Renovering av lokaler på Norbergsvägen 21 
Förbundet har genomfört renovering av fastigheten på Norbergsvägen 21 för att anpassa lokalerna efter 
hyresgästernas behov. Renoveringen inkluderade bland annat ytskikt, allmän uppfräschning och belysning. 
Åtgärderna har bidragit till att skapa en modern och attraktiv arbetsplats som uppfyller hyresgästernas krav 
och förväntningar. 

Belopp anges i tusentals 
kronor 

Utgifter sedan projektens start Varav årets investeringar 
Beslutad 

totalutgift Ack.utfall Avvikelse Budget Utfall Avvikelse 
Färdigställda projekt       
Fastigheter 17 290,0 19 125,0 -1 835,0 10 474,7 12 308,7 -1 834,0 
VA-verksamhet 12 230,0 11 883,6 346,4 4 727,2 4 380,8 346,4 
Lokalgator 5 708,5 5 644,8 63,7 5 202,9 5 141,0 62,0 
Summa färdigställda projekt 35 228,5 36 653,4 -1 424,9 20 404,9 21 830,5 -1 425,6 

 

Pågående projekt 

Gatuavdelningen 

Trafiksäkerhetshöjande åtgärder 
Längs Forsbackavägen anläggs en 100 meter ny gång- och cykelväg från området Ormbergsgränd och vidare 
till Forsbackavägen, där det även kommer att göras ett förstärkt övergångställe. Statlig medfinansiering har 
erhållits om 50 procent. Del av projektet är färdigställt men visst arbete återstår. 

VA-avdelningen 

Uppgradering av system 
Det pågår ett utbyte av servrar inför en uppgradering av övervakningssystemet och datorprogrammet som 
kallas Scadasystem eller överordnat system på vatten- och reningsverken. 

VA-saneringar 
VA-sanering av ledningsnätet pågår på Hagavägen, Västlandaholmsvägen (etapp 2) och Herrgårdsvägen 
(etapp 2). 

Fastighetsavdelningen 

Inomhusbassängen i Fagerstahallen 
Renovering av inomhusbassängen pågår och beräknades vara klar i december år 2024. Det uppstod dock 
förseningar och anläggningen kommer att öppnas först under januari år 2025. 

Belopp anges i tusentals 
kronor 

Utgifter sedan projektens start Varav årets investeringar 
Beslutad 

totalutgift Ack.utfall Avvikelse Budget Utfall Avvikelse 
Pågående projekt       
Fastigheter 18 162,7 14 216,0 3 946,7 17 749,2 13 803,4 3 945,8 
VA-verksamhet 17 688,0 15 731,8 1 956,2 15 397,6 13 441,4 1 956,2 
Lokalgator 986,0 768,7 217,3 986,0 768,7 217,3 
Summa pågående projekt 36 836,7 30 716,5 6 120,2 34 132,8 28 013,5 6 119,3 

 

Nettoutgifterna för reinvesteringar åt Fagersta kommun har uppgått till 49,8 miljoner kronor i år gentemot 
budgeten på 54,5 miljoner kronor. Avvikelsen beräknas till 4,7 miljoner kronor och det beror främst på att 
flera projekt pågår under flera år. 
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Verksamhetsinvesteringar 

Färdigställda projekt 

Gatuavdelningen 

Centrumutveckling 
Projektet för centrumutveckling inleddes med fokus på att utveckla och försköna områdena kring Järntorget, 
Västmannavägen, Stationsvägen och Brinelltorget. Dessa delar ingick i den fördjupade översiktsplanen som 
togs fram för att skapa ett mer attraktivt och levande centrum. Under projektets gång har vissa 
omprioriteringar gjorts. Ett exempel är Vilhelminaparken, som blev ett välkommet tillskott i projektet, vilket 
innebar att upprustningen av Stationsvägen utgick. Vidare har projekteringen av Järntorget och 
Västmannavägen genomgått omtag för att nå dagens resultat. 

Projektet har resulterat i en rad positiva förbättringar såsom ökad trygghet, bättre belysning, tydligare gång- 
och cykelvägar, framkomlighet, förtätning, modernisering, moderna torgytor, parkeringslösningar och 
tillgänglighetsanpassade entréer till butiker. 

Syftet med centrumutvecklingen är att främja en positiv utveckling av Fagersta genom att skapa en trygg 
och attraktiv stadsmiljö som uppmuntrar till aktivitet och sociala möten. Detta bidrar till att göra Fagersta 
till en mer levande och sammanhängande stad, vilket i sin tur kan locka fler invånare och besökare. 

Järntorget 
Järntorget har fått en totalrenovering med 13 nya parkeringsplatser 
och nya perenna planteringar som ramar in parkeringsytan. Torget 
har fått en modern torgyta med vattenspel, bänkar och bord för 
samlingsplatser samt tillgänglighetsanpassade entréer till de 
närliggande butikerna. 

Västmannavägen 
Västmannavägen har förvandlats till ett gångfartsområde som 
binder samman Järntorget med Vilhelminaparken. Dessutom har 
fem nya parkeringsplatser lagts till längs vägen. 

Vilhelminaparken 
Vilhelminaparken har utvecklats med ett nytt område för 
foodcourt, som består av 70 000 återanvända stenar från 
Järntorget. Parken har fått nya entréer, planteringar, träd, 
ängsmark, mötesplatser och en inramning med häckar. 

Brinelltorget 
Brinelltorget har fått ett nytt gångområde med perenna rabatter, 
linbelysning och en soltrappa. Entréerna till butikerna har 
tillgänglighetsanpassats och en fontän har driftsatts, vilket utgör en 
trevlig samlingspunkt på torget.  

Strandpromenad 
En strandpromenad från riksvägen (68) var till stor del redan påbörjad i form av 
ett redan färdigt stråk från riksvägen till Fagerstas reningsverk. Därefter har en 
ny brytning gjorts under början av maj, efter strandlinjen från reningsverket fram 
till infarten till Uggelbo Trädgård. Efter hela vägen har det förlagts gatubelysning 
om 56 ljuspunkter, som reglerar ljusstyrka efter förbipasserande samt räknar 
antalet. Bänkar är utplacerade på strategiska ställen efter sträckan för den som vill 
sätta sig för en paus. Vid uddarna finns två grillhus där möjlighet till grillning och 
vindskydd finns. 

Badplatser 
Verkställande av upprättande av en tillgänglighetsramp vid Eskiln är utfört. Detta 
gjordes under maj månad, vilket även inkluderade färdigställande av en ny 
tillfartsväg som ansluter den befintliga vägen och rampen. 

 

Brinelltorget med belysning. 

Tillgänglighetsrampen vid 
Eskiln. 
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Båtslip 
I maj månad färdigställdes en båtslip i Västanfors, som möjliggör i- och upptagning av båtar upp till 500 
kilo. Det upprättades även en vändplan i anslutning till anläggningen för att enkelt kunna backa emot med 
en båttrailer och därmed med hjälp av trailerns vinsch kunna sjösätta båten. Slipen är även utrustad med 
kölrullar som underlättar arbetet och förskonar båtens skrov mot onödiga skador. 

Belopp anges i tusentals 
kronor 

Utgifter sedan projektens start Varav årets investeringar 
Beslutad 

totalutgift Ack.utfall Avvikelse Budget Utfall Avvikelse 
Färdigställda projekt       
Förbättringsåtgärder i centrum 30 000,0 30 511,6 -511,6 9 394,8 9 906,5 -511,6 
Allaktivitetsplan, Risbro 1 500,0 835,1 664,9 741,1 76,2 664,9 
Strandpromenaden i 
Västanfors, etapp 1 1 225,0 1 248,9 -23,9 1 225,0 1 248,9 -23,9 

Handikappramp vid badplats 200,0 150,4 49,6 200,0 150,4 49,6 
Fårbo industriområde, 
asfaltering 700,0 581,8 118,2 700,0 581,8 118,2 

Västanfors IP, byte av 
kylanläggning 20 000,0 19 971,4 28,6 0,0 63,6 -63,6 

Summa färdigställda projekt 53 625,0 53 299,2 325,8 12 261,0 12 027,3 233,7 
 

Pågående projekt 

Gatuavdelningen 

Fagersta central 
Projektet är upphandlat och anbuden ska under början av år 2025 utvärderas och tilldelas för att sedan 
förhoppningsvis kunna startas under våren år 2025. Statlig medfinansiering om 3,7 miljoner kronor har 
erhållits. Tanken är att bussarna ska ha en samlingsplats runt den yta som idag innefattas av fontänen. Där 
ska sedan resenärerna kunna ta sig över till stationshuset i en säker passage. Långtidsparkeringen placeras 
där den nuvarande återvinningscentralen är placerad. Därefter kan resenärerna med hjälp av ett gångstråk 
ta sig vidare till samlingsplatsen och vidare in till stationshuset. Åtgärderna syftar till att få ett kontrollerat 
flöde för båda bussar, bilar och resenärer. 

Fastighetsavdelningen 

Nytt äldreboende 
Nybyggnationen av äldre-
boende vid Floravägen pågår. 
Det är ett fantastiskt fint 
projekt och Fagerstas största 
investering. Fagersta kommun 
har tagit ett viktigt steg för att 
möta det ökande behovet av 
äldreboendeplatser genom att 
besluta om byggandet av ett 
nytt och modernt äldreboende. 
Projektet, som har genomförts 
i samarbete med byggföretaget 
Serneke, kommer att erbjuda 
cirka 100 boendeplatser och 
omfatta nästan 9 000 kvadratmeter. Byggnaden kommer även att inkludera nya lokaler för kommunens 
rehab- och hjälpmedelscentral. Arbetet har löpt på bra under år 2024 och det syns tydligt hur byggnadens 
form växer fram. Stomme, tak och väggar är färdiga, och invändigt börjar rummen ta form. Projektet har 
följt tid- och kostnadsplan för år 2024. Avtal med konkursdrabbade Serneke har kunnat hävas och ett nytt 
samarbete för färdigställandet ska upphandlas. 
  

Det nya äldreboendet vid Floravägen. 
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Belopp anges i tusentals 
kronor 

Utgifter sedan projektens start Varav årets investeringar 
Beslutad 

totalutgift Ack.utfall Avvikelse Budget Utfall Avvikelse 
Pågående projekt       
Västanfors C, Järnvägstorget 4 000,0 1 108,8 2 891,2 3 345,8 454,6 2 891,2 
Norrbygården 376 000,0 232 022,7 143 977,3 247 957,4 103 980,2 143 977,2 
Biet 4, Alfaskolan, utemiljö 0,0 83,9 -83,9 0,0 29,8 -29,8 
Utredning, två LSS-boenden 0,0 5 251,3 -5 251,3 0,0 0,0 0,0 
Ombyggnation till bostäder, 
Norbergsvägen 19 och 21, 
pausad 

0,0 3 454,9 -3 454,9 0,0 0,0 0,0 

Summa pågående projekt 380 000,0 241 921,7 138 078,3 251 303,2 104 464,6 146 838,6 
 

Nettoutgifterna för verksamhetsinvesteringar åt Fagersta kommun har uppgått till 116,5 miljoner kronor i 
år gentemot budgeten på 263,6 miljoner kronor. Avvikelsen beräknas till 147,1 miljoner kronor och det 
beror främst på att flera projekt pågår under flera år. 

Investeringar åt Norbergs kommun 
Underhållsinvesteringar 

Färdigställda projekt 

Gatuavdelningen 

Gator och vägar 
Topprogrammet för år 2024 är färdigställt. Topprogrammet är en omfattande åtgärd som initierades för att 
förbättra och underhålla infrastrukturen i vår kommun. Målet med programmet är att säkerställa att vägarna 
är säkra, hållbara och tillgängliga för alla. Det finns en underhållsplan som sträcker sig åtta år framåt i tiden, 
vilket ger en bra överblick över de gator som behöver prioriteras. 

Gator som åtgärdades under året: 
• Brogatan 
• Eskilsbacken 
• Gång- och cykelväg vid rinken 
• Gång- och cykelväg vid Öjersbo 
• Vippvägen 
• Hammarstigen/Stålgatan 
• Hoppets Allé 
• Industrigatan 
• Solliden 
• Däljevägen 

Lekparker 
Med målsättningen att skapa en mer inkluderande och tillgänglig 
miljö för alla barn att njuta av, har installation av ny lekutrustning 
som är tillgänglighetsanpassad genomförts i Karbenning. Denna 
utrustning är utformad för att vara lättillgänglig för barn med olika 
funktionsvariationer. 

För att ytterligare förbättra tillgängligheten har också underlaget i en del av lekplatsen bytts ut till plattor. 
Detta gör det enklare för rullstolar, rullatorer och barnvagnar att ta sig fram, och bidrar till en säkrare och 
mer bekväm lekupplevelse för alla. Förhoppningsvis kommer dessa förändringar att göra lekparken ännu 
mer inbjudande och rolig för alla besökare. 

Belysning 
En satsning har genomförts med att byta ut gamla halogenarmaturer till moderna LED-armaturer. Denna 
uppgradering kommer inte bara att ge bättre ljuskvalitet, utan också bidra till en betydande minskning av 
energiförbrukningen och underhållskostnaderna. 

Ny lekplatsutrustning i Karbenning. 
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Årets fokusområde för denna satsning har varit Kärrgruvan. Genom att 
byta till LED-belysning i detta område skapar vi en säkrare och mer 
trivsam miljö för alla invånare och besökare. LED-lamporna har en 
längre livslängd och är mer miljövänliga jämfört med de äldre 
halogenlamporna. 

Belysning i centrum 
Under hösten installerades den nya belysningen i centrala Norberg med 
modern LED-belysning. Detta är ett steg i strävan att skapa en tryggare, 
säkrare och mer hållbar miljö för alla invånare och besökare. 

LED-belysning har flera fördelar jämfört med 
traditionella belysningslösningar. Först och 
främst är LED-lampor mycket mer 
energieffektiva, vilket leder till betydande 
energibesparingar och lägre driftkostnader. De 
har också en längre livslängd, vilket minskar 
behovet av frekventa byten och underhåll. 
Utöver de ekonomiska och miljömässiga 
fördelarna erbjuder LED-belysning en bättre 
ljuskvalitet. Ljuset är klarare och mer jämnt, 
vilket förbättrar sikten och bidrar till en känsla 
av trygghet för fotgängare och trafikanter. Detta 
är särskilt viktigt under de mörkare årstiderna, 
när god belysning kan hjälpa till att förhindra 
olyckor och brott. 

Fastighetsavdelningen 

För att upprätthålla fastigheternas värde och säkerställa deras långsiktiga hållbarhet krävs regelbundna 
underhållsinvesteringar. Fastighetsavdelningen genomför löpande underhållsinvesteringar av olika 
omfattning och dignitet på och i byggnader såsom förskolor, skolor och särskilt boende för att skapa en 
trivsam och funktionell livsmiljö för dess invånare. Bland de underhållsprojekt som har färdigställts av 
fastighetsavdelningen i Norberg under året kan nämnas: 

• Succesiva lägenhetsrenoveringar vid tomställning inom allmännyttan. 
• Källskolan: Ytskiktsrenovering samt dörrbyte vid hus E, nytt ventilationsaggregat samt ombyggnad 

av golv vid hus A. 
• Målning av förråd på Skallberget. 
• Byte av förrådsdörrar på Syrenen. 
• Byte av värmeväxlare på Svanen. 
• Renovering av omklädningsrum i idrottshallen vid Norbergsån, Å-hallen. 
• Renovering av hus B, Källskolan. 
• Renovering av Västmanland-Dalarna löneförvaltnings lokaler, Öjersbogården. 
• Sprinklerinstallation vid Sävsparvsvägen 2. 

Belopp anges i tusentals 
kronor 

Utgifter sedan projektens start Varav årets investeringar 
Beslutad 

totalutgift Ack.utfall Avvikelse Budget Utfall Avvikelse 
Färdigställda projekt       
Fastigheter 14 918,0 15 249,4 -331,4 12 942,8 13 729,9 -787,1 
Bostäder 1 411,0 939,1 471,9 1 411,0 939,1 471,9 
VA-verksamhet 1 715,0 1 790,5 -75,5 1 715,0 1 790,5 -75,5 
Lokalgator 2 708,0 2 752,6 -44,6 2 708,0 2 752,6 -44,6 
Summa färdigställda projekt 20 752,0 20 731,6 20,4 18 776,8 19 212,1 -435,3 

 

  

Nyinstallerad LED-armatur. 

Ny belysning lyser upp Norbergs torg. 
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Pågående projekt 

Gatuavdelningen 

Gångled och mountainbikebana 
Norbergs kommun har gett NVK i uppdrag att förbättra en två mil lång gångled genom att grusa, röja och 
märka upp leden med skyltar. Arbetet kommer att bidra till att göra leden mer tillgänglig och säker för både 
invånare och besökare. 

Vidare finns ett uppdrag om att anlägga en ny mountainbikebana i Klackberg. Banan kommer att grusas 
upp på vissa sträckor och, precis som gångleden, märkas upp med skyltar för att säkerställa tydlig vägledning 
och trygghet för cyklister. 

Planeringen har inletts av båda projekten. Delar av det har även påbörjats med att sätta upp skyltar och 
förbättra slingan i form av uppgrusning av ytan. 

VA-avdelningen 

Uppgradering av system 
Det pågår ett utbyte av servrar inför en uppgradering av övervakningssystemet och datorprogrammet som 
kallas Scadasystem eller överordnat system. 

VA-saneringar 
VA-saneringar av ledningsnätet pågår på Kokillstigen/Hammarstigen, Kastenhofsvägen och Gyllentäkts-
vägen. Därutöver sker diverse läcksökningar. 

Fastighetsavdelningen 

Flertalet underhållsinvesteringar har påbörjats under året. Några har även följt med från år 2023 på grund 
av projektens omfattning och komplexitet. 

Renovering/ombyggnation av kommunhuset 
Ombyggnation av Norbergs kommunhus är en av de största totalrenoveringar som kommunen har gjort. 
Projektet har omfattat fasadrenovering, byte av fönster samt renovering av gavel, trapp och utemiljö. Alla 
dessa projekt hänger ihop med renoveringen av hela kommunhuset och är en del av den plan som ligger för 
byggnaden. 

Belopp anges i tusentals 
kronor 

Utgifter sedan projektens start Varav årets investeringar 
Beslutad 

totalutgift Ack.utfall Avvikelse Budget Utfall Avvikelse 
Pågående projekt       
Fastigheter 22 220,3 15 754,8 6 465,5 22 083,0 15 108,6 6 974,4 
Bostäder 0,0 2 156,1 -2 156,1 0,0 2 156,1 -2 156,1 
VA-verksamhet 8 600,0 9 904,9 -1 304,9 4 462,1 5 775,2 -1 313,1 
Lokalgator 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Summa pågående projekt 30 820,3 27 815,8 3 004,5 26 545,1 23 040,0 3 505,2 

 

Nettoutgifterna för reinvesteringar åt Norbergs kommun har uppgått 
till 42,3 miljoner kronor i år gentemot budgeten på 45,3 miljoner 
kronor. Avvikelsen beräknas till 3,1 miljoner kronor och det beror 
mest på att flera projekt rullar inom flera år. 

Verksamhetsinvesteringar 

Färdigställda projekt 

Gatuavdelningen 

Grillplats 
Norbergs kommun har fått ett medborgarförslag om att upprätta en eldstad i närheten av lekparken som 
ligger nära belägen Stålgatan i Norberg. Det finns ett gammalt skjul där som naturligt hänger ihop med en 
gammal eldstad. NVK har upprättat en grill i corténstål med ytterdiametern 1000 millimeter med tillhörande 
galler i sträckmetall. 

Grillplatsen vid Stålgatan i Norberg. 
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Pågående projekt 

Gatuavdelningen 

Vatten och avlopp i Bjurfors 
Miljöenheten har vid inventering och tillsyn av enskilda avloppsanläggningar uppmärksammat att det finns 
flertalet bristfälliga anläggningar i Bjurfors. Det har då ställts åtgärdskrav på dem. För att underlätta 
spillvattnets väg till rening, kommer spillvattnet i framtiden att pumpas från hushållen vidare till Avesta, då 
de geografiskt ligger bättre till än Norberg. Granskningshandlingar för detta projekt är framtagna och kan 
nu godkännas för att bygghandlingar ska kunna upprättas. Projektet kommer sedan att lämnas ut för anbud 
eller upphandlas på NVK:s ramavtal i en förnyad konkurrensutsättning. 

Fastighetsavdelningen 
Fastighetsavdelningen har pågående verksamhets-
investeringar enligt följande: 

• Ombyggnation av hus X, Centralskolan. 
• Projektering av ombyggnad av kök, 

Centralskolan. 
• Projektering av ombyggnad av kök, 

Källskolan. 

Renovering/ombyggnation av kommunhuset 
Norbergs kommunhus genomgår en omfattande 
renovering och ombyggnation med målet att 
förbättra arbetsmiljön, öka energieffektiviteten och 
säkerställa byggnadens långsiktiga hållbarhet.  

Projektet, som inleddes under hösten år 2023, syftar till att modernisera kommunhuset samtidigt som dess 
historiska och kulturella värden bevaras. Invigningen är planerad till början av år 2025. Arbetet har varit 
mycket omfattande och genomförs i samverkansentreprenad med Österlings Bygg AB. NVK har samtidigt 
planerat in underhållsåtgärder att samordna med den stora ombyggnationen. Projektet har avlöpt väl. 
Norbergs kommun fokuserar på en varsam renovering där byggnadens fina detaljer bevaras, möbler 
restaureras och allt som är möjligt återanvänds för att behålla byggnadens karaktär. 

Belopp anges i tusentals 
kronor 

Utgifter sedan projektens start Varav årets investeringar 
Beslutad 

totalutgift Ack.utfall Avvikelse Budget Utfall Avvikelse 
Pågående projekt       
VA i Bjurfors 14 000,0 4 459,3 9 540,7 11 073,1 1 532,4 9 540,7 
Ombyggnad 
PKC/kommunhuset 56 600,0 60 495,4 -3 895,4 44 846,8 48 742,2 -3 895,4 

Ombyggnation, 
lokalprogram, Blåsippan 700,0 0,0 700,0 700,0 0,0 700,0 

90313 - Björkängens 
äldreboende, installation av 
solceller 

1 400,0 22,0 1 378,0 1 400,0 22,0 1 378,0 

90312 - Centralskolan, hus 
X, ombyggnad lokaler 11 000,0 511,4 10 488,6 11 000,0 511,4 10 488,6 

80180 - Öjersbogården, 
carport och laddplatser 1 250,0 1 273,1 -23,1 1 250,0 1 255,1 -5,1 

80183 – Centralskolan, 
utbyggnad av kök 250,0 357,2 -107,2 250,0 357,2 -107,2 

Summa pågående projekt 85 200,0 67 118,4 18 081,6 70 519,9 52 420,2 18 099,7 
 

Nettoutgifterna för verksamhetsinvesteringar åt Norbergs kommun har uppgått till 52,4,0 miljoner kronor 
i år gentemot budgeten på 70,5 miljoner kronor. Avvikelsen beräknas till 18,1 miljoner kronor och det beror 
mest på att flera projekt rullar inom flera år.  

Fasaden på Norbergs kommunhus. 
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Bilaga 2: Verksamhetsberättelse 
Övergripande händelser inom NVK 
NVK har fyllt 20 år 
NVK har år 2024 firat 20-årsjubileum och reflekterat över två decennier av framgångsrikt samarbete mellan 
Fagersta och Norbergs kommuner. Sedan grundandet år 2004 har NVK arbetat med att effektivisera och 
förbättra kommunaltekniska tjänster genom samverkan och resursdelning. Under jubileumsåret har flera 
spännande aktiviteter för både barn och vuxna genomförts för att fira denna milstolpe. 

Skräpplockardagsevent 
Den 29 maj 2024 uppmärksammades skräpplockardagarna i Fagersta tillsammans med kommunens 
femåringar, som deltog i en rolig och lärorik dag om miljöansvar. Som en del av firandet fick barnen 
vattenflaskor, skräphjältemedaljer och tatueringar med NVK:s jubileumslogga. Organisationerna Håll 
Sverige Rent, Hemglass (glassbil) och AllMiljö (sopbil) var på plats och anordnade tillsammans med 
representation av samtliga av NVK:s avdelningar olika stationer för barnen. En höjdpunkt för många barn 
var att klättra upp i NVK:s maskiner. Som avslutning sådde barnen fröer i tre blomurnor, som sedan ställdes 
ut på Järntorget i Fagersta. 

20-årskalas 
Den 30 augusti 2024 anordnade NVK 20-årsfirande med en stor familjefest i Tingshusparken i Norberg. 
Dagen fylldes av aktiviteter som lockade besökare i alla åldrar, från lekar, hoppborg och ponnyridning till 
stora maskiner och obegränsat med popcorn. Även kaffe, saft och tårta serverades och uppskattades av 
både barn och vuxna. 

 

  

Bilden ovan visar förberedelser inför skräpplockardagseventet 
framför kommunhuset i Fagersta. Bilderna till höger visar  
20-årskalaset i Tingshusparken i Norberg. 
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Kansliet 

Kansliets uppgifter är till 
största del övergripande för de 
båda kommunerna. De 
specialistfrågor som kansliet 
hanterar är bland annat trafik, 
broar, naturvård samt klimat-, 
energi- och markfrågor. Under 
året har båda kommunerna 
bland annat arbetat med 
förorenade områden. 

Samtliga kansliets medarbetare 
kan numera täcka på 
felanmälan varvid en jämn 
kvalitet på leveransen till kunderna anses säkerställd. Kansliet har under året även varit behjälpliga som 
ersättare för VA-kundtjänst och för handläggning av grävtillstånd åt gatuavdelningen. 

Under året har kansliet rekryterat en medarbetare med kompetens inom kommunikation. Det medför 
kvalitetshöjningar i arbetet och innan årsskiftet publicerades ett nytt upplägg för intranätet. 

Inom området informationshantering och sekretariat pågår flera stora insatser med implementering av  
IT-stöd och styrdokument för informationshantering. Detta arbete är en viktig del i det digitaliseringsarbete 
som pågår inom förbundet. I samband med detta pågår även ett arbete med att förtydliga 
uppgiftsfördelningen mellan kommunerna och förbundet.  

Kansliet har även arbetat med nya rutiner gällande rättssäkerhet och planering av utbildningsinsatser riktat 
till tjänstepersoner inom NVK för att höja kvalitén avseende handläggning av ärenden och 
informationshantering. De första delarna av utbildningen kommer att hållas under våren år 2025. 

IT-avdelningen 

IT-avdelningen ansvarar för drift och support av IT-verksamheter för Fagersta kommun, Norberg kommun 
och NVK. IT-drift är mer fokuserat på att övervaka och underhålla IT-system, medan IT-support fokuserar 
på att ge teknisk support och felsökning för användare som stöter på problem med sina datorer eller 
programvaror. Genom ständig utveckling av den befintliga IT-miljön bidrar IT-avdelningen till ökad 
tillgänglighet och prestanda för IT-system, minskat antal driftstopp och störningar, bättre säkerhet för 
organisationernas data och information, minskad risk för förlust av data eller systemfel, förbättrad 
produktivitet och effektivitet för organisationernas personal. 

Avdelningens utmaningar är inte få, bland annat med en stor IT-skuld som 
måste tas omhand samt juridiska och lagstadgade krav som ska levas upp till. 
Den förändrade politiska världskartan och ett ökat säkerhetshot ställer tuffa krav 
som måste hanteras. Långa leveranstider, ökade priser, enorma förändringar och 
tillkommande av nya teknik som är nödvändiga att ta i drift är några av de stora 
utmaningarna. 

Genom följande aktiviteter arbetar avdelningen med visionen om att skapa en 
av Sveriges bästa IT-service: 
• Implementering av nya ärendehanteringssystem är klar och ärende-

hanteringen utvecklas fortsatt. 
• Effektivisering av intern IT-process och förändring av arbetsflöde. Arbetet 

med att separera incidenter och changeärenden är genomfört. 
• Implementering av Microsoft som medför ökad säkerhet och möjlighet till 

managering av mobila enheter är klar. Nu planeras för att rulla ut ytterligare 
conditional access-policy för att förstärka insatsen. 

• Kryptering av hårddiskar är klar. 
• Införandet av tjänstekort pågår. 
• Införandet av två faktorsinloggning ökas ständigt. 

Arkivkartonger. 

 

Servrar. 
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• Den nya debiteringsmodellen som ger en bättre överblick och skapar bättre förutsättningar för bättre 
budgetarbete är implementerad. 

• Övertagande av hantering av mobiltelefoner för kommunerna är genomförd och beställningarna 
genomförs nu genom systemet Topdesk. 

Gatuavdelningen 

Gatuavdelningens huvud-sakliga uppgifter i Fagersta och Norberg är att ansvara för skötsel och underhåll 
av gator, torg, parker/lekparker, badplatser samt ledningsnät för vatten och avlopp. Arbete syftar till att 
säkerställa att kommunernas vägnät är säkert, trafikvänligt och i gott skick samt att parkerna/lekparkerna 
håller en standard som är trevliga, funktionella och säkra som allmänheten kan vistas i. Avdelningen jobbar 
kontinuerligt med framtagande av fleråriga underhållsplaner för samtliga områden. Vidare erhålls även 
beredskap för de olika ansvarsområdena 365 dagar om året. 

Följande är några av de vanligaste uppgifterna och ansvarsområdena för en gatuavdelning: 
• Vägunderhåll: Ansvar för att utföra regelbundet underhåll av vägarna, exempelvis reparation av 

potthål, beläggningsarbeten och snöröjning under vintermånaderna. 
• Skyltar och markeringar: Ansvar för att installera och upprätthålla trafikskyltar och markeringar på 

vägarna, inklusive vägvisningsskyltar, hastighetsbegränsningar och p-platser. 
• Renhållning: Tillse att gatorna hålls rena från skräp och sopor är en annan viktig uppgift. Det 

inkluderar sophantering och städning av gator, torg, parker, lekparker och badplatser. 
• Trafiksäkerhet: Gatuavdelningen arbetar för att förbättra trafiksäkerheten genom att implementera 

trafikåtgärder som hastighetsbegränsningar, övergångsställen, upprättande av nya gång- och 
cykelbanor för säkrare miljö av våra oskyddade trafikanter samt trafikplan. 

• Planering och utveckling: Involvering i planeringen och utvecklingen av nya vägar, korsningar och 
framtagande av exploateringsområden. 

• Drift och underhåll av gatubelysning: Ansvar för drift och underhåll av gatubelysning för att 
säkerställa god sikt och en trygg och säker miljö under nattetid. Detta sker endast på kommunernas 
egna gator. 

• Snöröjning och halkbekämpning: Under vintern hålls gatorna säkra genom att röja snö och 
halkbekämpa. 

• Skötsel av grönområdena: Klippa gräs, plantera blommor, beskära träd och buskar samt hålla 
växtligheten välskött. 

• Tillsyn av lekplatser: Tillse att lekplatser är säkra genom regelbunden inspektion och underhåll av 
lekutrustning och ytor. 

• Planering och utredning av kommande projekt gällande reinvesteringar men även utredning för 
exploatering. 

 

 

 

 

 
 

 

VA-avdelningen 

VA-avdelningens huvudsakliga uppgifter i Fagersta samt Norberg är att upprätthålla drift och underhåll på 
vatten, reningsverk samt pumpstationer. Den största och viktigaste uppgiften är att leverera ett godkänt 
dricksvatten enligt Livsmedelsverkets föreskrifter. Detta är ett stort jobb som har flertalet krav på sig, allt 
från Livsmedelsverket, EU, Naturvårdsverket med mera eftersom dricksvatten klassas som ett livsmedel. 
Det finns även krav som inte handlar om dricksvatten, utan som handlar om avloppet, reningsverket och 
de näringsvärdena som finns i avloppsslammet efter att reningsprocessen är genomförd. Allt detta resulterar 
i flertalet provtagningar, redovisningar, besiktningar och rapporter per år. 

Snöröjning i Norberg. 
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Fastighetsavdelningen 

Fastighetsavdelningen ansvarar för att förvalta och utveckla kommunernas fastigheter. Detta inkluderar den 
dagliga driften i form av fastighetsskötsel. Förvaltning innefattar även Norbergs kommuns allmännytta 
(bostäder). Norbergs kommun har förvärvat Bolagshagen. Köpet gick igenom den 13 december 2024. I 
Fagersta övergick merparten av allmännyttan (bostäder) till Bergslagsbo i Fagersta AB den 1 maj 2023. 
Under år 2024 har ytterligare fastighet övergått till Bergslagsbo i Fagersta AB. Ett fåtal hyresbostäder 
kvarstår dock i NVK:s förvaltning i Fagersta. Inom avdelningens verksamhetsområde ingår även 
lokalvården samt fordon och verkstad. Verksamhetsområdet är brett och innebär många kontaktytor både 
internt inom kommunen och med externa hyresgäster, leverantörer och entreprenörer. 

Från och med den 1 februari 2024 har NVK genomfört en organisatorisk förändring genom att flytta 
enheten drift- och projektservice så den är organisatoriskt placerad direkt under fastighetschef. 

Teknisk drift är sedan mitten av april år 2024 utlagd på konsult via ett tvåårigt avtal. Detta är ett nytt sätt 
för NVK att jobba och det är viktigt att samarbetet med extern part kontinuerligt följs upp. 
Energioptimering och utveckling av teknisk fastighetsdrift av kommunens fastigheter blir än mer angeläget. 
Fastighetsavdelningen ser även över vilka uppdrag som förbundet kan utföra i egen regi, i syfte att minska 
behovet och därmed även kostnaden för externa leverantörer och entreprenörer. 

Inom kommunal fastighetsförvaltning finns det flera trender och utvecklingsområden som NVK ser 
kommer påverka verksamheten och kommunerna de kommande åren. 

Miljö- och hållbarhetsaspekter kommer att fortsätta vara viktiga inom fastighetsförvaltning främst genom 
det nya uppdaterade byggnadsdirektivet. Förbundet kommer tillsammans med kommunerna även 
fortsättningsvis att sträva efter att minska energiförbrukningen och koldioxidutsläppen genom att 
implementera energieffektiva lösningar och använda förnybara energikällor. Det kan också finnas fokus på 
att integrera smarta och gröna teknologier i fastigheterna för att optimera energianvändningen och minska 
miljöpåverkan. 

Digitalisering kommer att spela en allt större roll inom fastighetsförvaltning. NVK kan i större grad utnyttja 
digitala verktyg och system för att hantera fastighetsinformation, underhållsplanering, dokumentation och 
kommunikation. Internet of Things (IoT)-teknik kan användas för att övervaka och optimera fastigheternas 
prestanda, till exempel genom att samla in data om energiförbrukning, ventilationssystem och säkerhet. 

Framtidens kommunala fastighetsförvaltning kommer behöva vara mer flexibel och anpassningsbar för att 
möta förändrade behov och krav från både verksamheter och myndigheter. Det kan innebära att utforma 
modulära och multifunktionella fastigheter som kan anpassas för olika ändamål över tid. Flexibla hyresavtal 
och mer samnyttjande av lokaler för kommunala verksamheter kan också bli vanligare för att optimera 
användningen av fastigheter och främja samarbete och på vis minska kommunernas lokalkostnader. 

 

 

  

Lokalvård på Brukskontoret. 
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Händelser i Fagersta 
Kansliet 

Utöver yttranden över motioner, e-förslag, handläggning av markfrågor och dylikt så medverkar kansliet i 
arbetet med Fagersta kommuns trafikplan. 

Energi, klimat och naturvård 
Fagersta kommuns evenemang i Earth Hour hölls under året med internt fokus. Det anordnades en 
klädbytardag på kommunkontoret för alla anställda inom kommunen. All gatubelysning släcktes däremot 
som vanligt under denna timme i mars. 

Kommunen har också påbörjat ett större arbete med att centralisera sin fordonspark. Detta är ett steg i 
arbetet med att klimatanpassa och utveckla vår fordonsflotta. 

Det planeras ett större arbete med att hugga bort granar och endast spara lövträd i det kommunalägda 
naturreservatet Jonhagen för vintern år 2024, då det inte kunde utföras förra vintern på grund av svinpesten. 

Fagersta kommun har fått en godkänd ansökan för att sanera marken utan bebyggelsekrav för ett område i 
Västanfors där ett gammalt sågverk har funnits. Bidraget har godkänts av Naturvårdsverket och betalas ut 
av länsstyrelsen. Planering av åtgärder görs fortfarande och sanering av området är planerat inom år 2025. 

Fagersta kommun har gett NVK i uppgift att agera projektledare för sanering av mark vid alla förorenade 
områden. Flera projekt kommer att drivas samtidigt i framtiden. Exempel på projekt är Oljeön, PEFAS-
området vid gamla brandövningsplatsen, Stabäcks bruk, Engelsbergs bruk och så vidare. 

NVK har tagit fram ett förslag på en ny skogsbruksplan för kommunens produktionsskog. Planen har varit 
ute på remiss och är skickad till kommunen för antagande. 

Gatuavdelningen 

Under året har en digitaliseringsprocess med syfte att effektivisera hanteringen av återkommande ärenden 
påbörjats. Genom att implementera ett digitalt system finns nu möjlighet att samla och hantera 
återkommande uppgifter på en central plattform, vilket underlättar för medarbetarna att få tillgång till 
nödvändig information och instruktioner i realtid. 

Även tömningen av hundlatriner har digitaliserats genom att lägga in dess placeringar och tillhörande 
körvägar i systemet. Detta ger bättre överblick och möjliggör en mer optimerad ruttplanering för tömning. 
Dessutom finns nu möjligheten att rapportera in beläggningen för varje enskild sopkorg, vilket gör det 
möjligt att bedöma om de behöver kompletteras eller flyttas för att bättre möta behoven på plats. 

Flera viktiga digitaliseringsåtgärder för att effektivisera och förbättra arbetsprocesser har genomförts. Vi 
Implementering har skett av digitala körrutter för utställning av bänkar, bord samt bevattning av rabatter 
och planteringar. Dessa körrutter underlättar planeringen och genomförandet av dessa uppgifter, vilket 
resulterar i en mer effektiv och samordnad arbetsinsats. 

Gräsklippningskartorna har digitaliserats. Med hjälp av dessa kartor kan våra medarbetare enkelt se var de 
befinner sig och vilka områden som redan har klippts. Detta minskar risken för dubbelarbete och säkerställer 
att alla områden får den nödvändiga skötseln. 

För snöröjningen har digitala underlag som visar var snön ska placeras och i vilken prioriteringsordning 
arbetet ska utföras tagits fram. Dessa underlag har samlats i vår digitala plattform, som chaufförerna kan ta 
med sig ut i maskinerna och använda under pågående arbete. Denna digitalisering bidrar till att snöröjningen 
kan utföras mer strukturerat och effektivt, vilket i sin tur gynnar både medarbetarna och invånarna. 

Det har också implementerats digitala lösningar för gatubelysning, där varje enskild stolpe kan rapporteras 
in. Detta underlättar underhåll och övervakning av belysningsnätet, vilket leder till snabbare åtgärder vid fel 
och en mer tillförlitlig gatubelysning för invånarna. 

Vidare har de veckovisa rutinkontrollerna av lekplatser digitaliserats. Varje vecka erhålls nu en rapport som 
följs upp och rapporteras digitalt, vilket säkerställer att alla säkerhetsåtgärder utförs i tid och att lekplatserna 
hålls i gott skick. 

Sammanfattningsvis har digitaliseringen av våra arbetsprocesser resulterat i förbättrad effektivitet, bättre 
resursanvändning och ökad servicekvalitet. 
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Som en del av de pågående hållbarhetsinsatserna planeras genomförande av ett test med rening av den 
sopsand som har samlats upp efter vinterns halkbekämpning. Genom att återanvända renad sand minskas 
behovet av att köpa in nytt material, vilket både bidrar till minskad miljöpåverkan och gynnar miljöarbetet. 
Förhoppningen är att detta initiativ inte bara kommer att främja miljön utan även leda till ekonomiska 
fördelar genom reducerade kostnader för inköp av nytt sandmaterial. NVK har fått ett relativt gott resultat 
med det pilotprojekt som har genomförts med sorteringen av sanden och har kommit fram till att det är 
hållbart om det kompletteras med nybrutet material. Avsikten är att göra detta framöver. 

Fastighetsavdelningen 

Dräneringsskador och även vattenskador inne i fastigheterna har påverkat avdelningen under år 2024. Detta 
har krävt resurser och påverkat annat planerat arbetet. Reparation av vattenskador är kostsamma och 
omfattande att åtgärda.  

En organisationsförändring har skett under året, vilket har resulterat i en grund för att framåt förbättra 
processer och en mer kostnadseffektiv förvaltning. Det har skapat osäkerhet bland medarbetare men också 
möjligheter att utveckla sin roll i förbundet. Framöver skapar en effektivare organisation möjligheter till en 
förbättrad kundservice och i slutändan nöjdare hyresgäster. 

Händelser i Norberg 
Kansliet 

Under året har kansliet arbetat med handläggning såsom yttranden över motioner, medborgarförslag och 
markfrågor. 

Energi och klimat 
Norbergs kommun har gett NVK i uppgift att agera projektledare för sanering av mark vid förorenade 
områden. Projekt som pågår just nu är för Silvergruvan och Thorshammars verkstad. NVK arbetar på att 
söka bidrag för att kunna fortsätta med utredningarna om Thorshammars verkstad och Silvergruvan. 
Ansökan ska vara inlämnad under hösten. Flera projekt kommer att drivas samtidigt i framtiden. Exempel 
på projekt är diverse sligdammar, Smörbergsfältet och så vidare. 

Norbergs torg släcktes ned under det årliga evenemanget Earth Hour som hålls för att uppmärksamma 
klimatfrågan. 

Ett projekt inom Lokala Vattenvårdssatsningar (LOVA) med bidrag från länsstyrelsen är avslutat. Det 
handlade om Trätten som är övergödd av internbelastning. Projektet drevs av Kolbäcksåns 
vattensamordnare och innebar sedimentprovtagning och vattenprovtagning. 

En ny handlingsplan som följer den antagna energi- och klimatstrategin har tagits fram av NVK till Norbergs 
kommun. Handlingsplanen är antagen i år. 

NVK har tagit fram ett förslag på en ny skogsbruksplan för kommunens produktionsskog. Planen har varit 
ute på remiss och är skickad till kommunen för antagande. 

IT-avdelningen 

Utöver gemensam drift och support för medlemskommunerna har IT-avdelningen varit med och förbättrat 
nätverksinfrastrukturen för Norbergs kommun. Nätverksöversyn har genomförts vid renovering av 
Regnbågen på Källskolan. Avveckling av nätverksmodulen i Kärrgruvan var en annan planerad aktivitet som 
genomfördes under året. 

Vid renovering av kommunhuset var IT-avdelningen med vid planering och genomförandet av 
modernisering av nätverksutrustning såsom swichar och accesspunkter, nya dragningar av nätverkskablar 
för hela kommunhuset samt förberedelser vid flytt till tillfälliga lokaler från kommunhuset i samband med 
renoveringen. Det pågår arbete för utveckling och modernisering av nätverksinfrastruktur inom Norbergs 
kommun. Avdelningen bistår även med kompetens och råd vid upphandlingar och systembyte, som en  
uppföljning av den interna processen.  
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Gatuavdelningen 

Under året har en digitaliseringsprocess med syfte att effektivisera hanteringen av återkommande ärenden 
påbörjats. Genom att implementera ett digitalt system finns nu möjlighet att samla och hantera 
återkommande uppgifter på en central plattform, vilket underlättar för medarbetarna att få tillgång till 
nödvändig information och instruktioner i realtid. 

Även tömningen av hundlatriner har digitaliserats genom att lägga in dess placeringar och tillhörande 
körvägar i systemet. Detta ger bättre överblick och möjliggör en mer optimerad ruttplanering för tömning. 
Dessutom finns nu möjligheten att rapportera in beläggningen för varje enskild sopkorg, vilket gör det 
möjligt att bedöma om de behöver kompletteras eller flyttas för att bättre möta behoven på plats. 

Flera viktiga digitaliseringsåtgärder för att effektivisera och förbättra arbetsprocesser har genomförts. Vi 
Implementering har skett av digitala körrutter för utställning av bänkar, bord samt bevattning av rabatter 
och planteringar. Dessa körrutter underlättar planeringen och genomförandet av dessa uppgifter, vilket 
resulterar i en mer effektiv och samordnad arbetsinsats. 

Gräsklippningskartorna har digitaliserats. Med hjälp av dessa kartor kan våra medarbetare enkelt se var de 
befinner sig och vilka områden som redan har klippts. Detta minskar risken för dubbelarbete och säkerställer 
att alla områden får den nödvändiga skötseln. 

För snöröjningen har digitala underlag som visar var snön ska placeras och i vilken prioriteringsordning 
arbetet ska utföras tagits fram. Dessa underlag har samlats i vår digitala plattform, som chaufförerna kan ta 
med sig ut i maskinerna och använda under pågående arbete. Denna digitalisering bidrar till att snöröjningen 
kan utföras mer strukturerat och effektivt, vilket i sin tur gynnar både medarbetarna och invånarna. 

Det har också implementerats digitala lösningar för gatubelysning, där varje enskild stolpe kan rapporteras 
in. Detta underlättar underhåll och övervakning av belysningsnätet, vilket leder till snabbare åtgärder vid fel 
och en mer tillförlitlig gatubelysning för invånarna. 

Vidare har de veckovisa rutinkontrollerna av lekplatser digitaliserats. Varje vecka erhålls nu en rapport som 
följs upp och rapporteras digitalt, vilket säkerställer att alla säkerhetsåtgärder utförs i tid och att lekplatserna 
hålls i gott skick. 

Sammanfattningsvis har digitaliseringen av våra arbetsprocesser resulterat i förbättrad effektivitet, bättre 
resursanvändning och ökad servicekvalitet. 

Som en del av de pågående hållbarhetsinsatserna planeras genomförande av ett test med rening av den 
sopsand som har samlats upp efter vinterns halkbekämpning. Genom att återanvända renad sand minskas 
behovet av att köpa in nytt material, vilket både bidrar till minskad miljöpåverkan och gynnar miljöarbetet. 
Förhoppningen är att detta initiativ inte bara kommer att främja miljön utan även leda till ekonomiska 
fördelar genom reducerade kostnader för inköp av nytt sandmaterial. NVK har fått ett relativt gott resultat 
med det pilotprojekt som har genomförts med sorteringen av sanden och har kommit fram till att det är 
hållbart om det kompletteras med nybrutet material. Avsikten är att göra detta framöver. 

Under året har det genomförts en omfattande upprustning av gångslingan strandpromenaden vid sjön Noren. 
Arbetet har inkluderat förbättring av underlaget med nytt grus och röjning av växtlighet. Målet har varit att 
göra slingan mer tillgänglig och attraktiv för både lokalbefolkningen och besökare, samt att säkerställa en 
trygg och behaglig promenadupplevelse året runt. Gatuavdelningen är stolt över resultatet och hoppas att 
strandpromenaden kommer att fortsätta vara en uppskattad del. 

Fastighetsavdelningen 

Dräneringsskador och även vattenskador inne i fastigheterna har påverkat avdelningen under år 2024. Detta 
har krävt resurser och påverkat annat planerat arbetet. Reparation av vattenskador är kostsamma och 
omfattande att åtgärda.  

En organisationsförändring har skett under året, vilket har resulterat i en grund för att framåt förbättra 
processer och en mer kostnadseffektiv förvaltning. Det har skapat osäkerhet bland medarbetare men också 
möjligheter att utveckla sin roll i förbundet. Framöver skapar en effektivare organisation möjligheter till en 
förbättrad kundservice och i slutändan nöjdare hyresgäster.  
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Bilaga 3: Verksamhetsplan 
Norra Västmanlands Kommunalteknikförbund, NVK, har sedan år 2022 en styrmodell som består av en 
vision samt fem övergripande mål. Visionen anger förbundets önskade riktning och lyder I samverkan skapar 
vi hållbara samhällen för framtiden, då NVK enbart kan nå resultat genom god samverkan med 
medlemskommunerna Fagersta och Norberg. Under respektive mål mäts ett antal nyckeltal med olika 
intervall. Nyckeltalen följs i sin tur av aktiviteter som utförs för att nå förbättringar. 

Styrmodellen har reviderats under år 2024 och arbete pågår med att fortsätta implementera den i förbundet. 
Några nyckeltal har mätts en första gång för att skapa en nulägesbild inför fortsatta mätningar och 
jämförelser under kommande år. Andra nyckeltal har mätts under några år, vilket gör att trender kan visas. 

Uppföljningar sker kontinuerligt inom förbundet. Efter analys sker strukturerade sammanställningar två 
gånger per år i samband med delårsrapport och årsredovisning. 
 

Förklaring av aktiviteternas statussymboler 

 Klar 

 Påbörjad 

 Ej påbörjad 

 Väntar 
 

Förklaring av trendsymboler 

 Positiv utveckling 

 Ingen, liten eller svårbedömd utveckling 

 Negativ utveckling 
 
Mål 1.  
NVK har nöjda kunder, invånare och medverkar till attraktiva och säkra offentliga miljöer. 

 
Nyckeltal Beskrivning 
1.1  
Bostäder, Norberg 

För NVK är det viktigt att invånarna är nöjda och trygga med de bostäder som 
tillhandahålls i Norbergs kommun. 
Detta är ett utvecklingsnyckeltal med medborgarnas bedömning av bostadssituationen 
i kommunen enligt nöjd-kund-index (NKI) och nöjd-boende-index (NBI), skala  
0-100. 
Mätning sker en gång vart tredje år genom enkätundersökning via externt företag. 
Den första mätningen av nyckeltalet genomfördes år 2023 och genomförs igen år 
2026. Mätning genomfördes även före styrmodellens antagande, år 2021, och gav 
värdet 71,7 %. 

 
 

År 2022 År 2023 År 2024 (delår) År 2024 Trend 
- 73 - -  
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Aktivitet Ansvarig Status 
Vara tillgänglig för hyresgästerna. Lyssna på dem och ha ett 
trevligt bemötande. 

Fastighetschefen  

Kommentar: Hyresförvaltare finns tillgänglig för hyresgäster i bostäder vid fastighetskontoret på Kornettgatan i 
Norberg under fyra förmiddagar per vecka. Kommunikation med övriga typer av hyresgäster sker per telefon,  
e-post och felanmälan. 

Efter inkomna felanmälningar, återkoppla till hyresgästerna med 
information om vad som är åtgärdat alternativt varför åtgärd 
dröjer. 

Fastighetschefen  

Kommentar: Automatisk återkoppling kan idag ske digitalt direkt via kundens egna Mina sidor. I de fall felanmälan 
inte går den vägen finns en pappersblankett som kan lämnas på plats efter utfört arbete. Den vanligaste 
återkopplingen idag, som uppskattas av kunden, är direkta samtal på plats hos hyresgästen. 

Genomföra dialogmöten eller utskick till hyresgäster inför större 
projekt. 

Fastighetschefen  

Kommentar: Detta sker i samverkan med projektledare och inför arbete med fastighetsskötsel som påverkar 
hyresgäster. 

Genomföra boinflytandemöte vid Gulsparvsvägen/Ringvägen. Fastighetschefen  
Kommentar: Fastighetschefen har löpande möten med hyresgästföreningen. 

 
Nyckeltal Beskrivning 
1.2  
Fastighetsförvaltning av 
verksamhetslokaler 

För NVK är det viktigt att medlemskommunernas verksamheter är nöjda med de 
lokaler som tillhandahålls i Fagersta och Norberg. 
Detta är ett utvecklingsnyckeltal med verksamheternas bedömning av 
verksamhetslokalerna i kommunerna enligt nöjd-kund-index (NKI) och totalindex, 
skala 0-100. 
Mätning sker en gång vart tredje år genom enkätundersökning via externt företag. 
Den senaste mätningen av nyckeltalet genomfördes år 2023 och genomförs igen år 
2026. 

 
 

År 2022 År 2023 År 2024 (delår) År 2024 Trend 
42 47 - -  

 
Aktivitet Ansvarig Status 
Säkra upp lekplatser. De brister som uppdagas vid årlig tillsyn ska 
åtgärdas. Rondering ska ske däremellan för att upptäcka om 
något behöver åtgärdas. 

Fastighetschefen  

Kommentar: Det pågår ständigt arbete med besiktning av extern aktör och ronderingar av fastighetsskötare. 
Avvikelser korrigeras löpande. 

Efter inkomna felanmälningar, återkoppla till hyresgästerna med 
information om vad som är åtgärdat alternativt varför åtgärd 
dröjer. 

Fastighetschefen  

Kommentar: Automatisk återkoppling kan idag ske digitalt direkt via kundens egna Mina sidor. I de fall felanmälan 
inte går den vägen finns en pappersblankett som kan lämnas på plats efter utfört arbete. Den vanligaste 
återkopplingen idag, som uppskattas av kunden, är direkta samtal på plats hos hyresgästen. 

  



 

  

Årsredovisning för Norra Västmanlands Kommunalteknikförbund per den 31 december 2024  48 av 71  
 

Aktivitet Ansvarig Status 
Genomföra dialogmöten eller utskick till hyresgäster inför större 
projekt. 

Fastighetschefen  

Kommentar: Detta sker i samverkan med projektledare och inför arbete med fastighetsskötsel som påverkar 
hyresgäster. 

Införa mötesforum för hyresgästerna. Fastighetschefen  
Kommentar: Fastighetschefen har löpande möten tillsammans med hyresgästföreningen och deras medlemmar. 

Införa rondering av verksamhetslokaler för att upptäcka om något 
behöver åtgärdas. 

Fastighetschefen  

Kommentar: Rondering av drift sker månadsvis av entreprenör. Övrig rondering sker löpande av egen personal samt 
städpersonalen som informerar oss om de ser något som behöver åtgärdas. 

 
Nyckeltal Beskrivning 
1.3 
IT-support 

För NVK är det viktigt att kommunens verksamheter är nöjda med den  
IT-support som tillhandahålls. 
Detta är ett utvecklingsnyckeltal med verksamheternas bedömning av  
IT-supporten enligt nöjd-kund-index (NKI), skala 0-100.  
Mätning sker en gång vart tredje år genom enkätundersökning via externt företag. 
Den första mätningen av nyckeltalet genomfördes år 2023 och genomförs igen år 
2026. 

  
 

År 2022 År 2023 År 2024 (delår) År 2024 Trend 
- 65 - -  

 
Aktivitet Ansvarig Status 
Informera om IT-avdelningens tjänster genom att förbättra 
informationen i Topdesk och på kundernas intranät. 

IT-chefen  

Kommentar: För att förbättra servicenivån och ta in användarnas synpunkter har funktion för betygsättning 
aktiverats. Efter varje avslutat ärende har användaren möjlighet att betygsätta insatsen och framföra eventuella 
synpunkter. Vid senaste mätningen av betygsättningen hade 91 % av alla som har betygsätt insatserna gett högsta 
betyget 5 på en skala 1-5. Det är ett bra resultat men IT-avdelningen försöker att förbättra även det här resultatet. 

Genom riktade insatser, automatiseringar och standardisering har några frekventa återkommande ärenden 
identifierats och eliminerats, vilket har resulterat i att antal ärenden har minskat med cirka 15 % (jämförelse mellan 
augusti-december år 2023 och år 2024). 

IT-avdelningen kommer att genomföra en kundundersökning med hjälp av en extern aktör som en komplettering till 
egna interna mätningar. Resultatet av mätningen kommer leda till aktiviteter som förhoppningsvis kommer förbättra 
kundnöjdheten. 

 
Nyckeltal Beskrivning 
1.4 
Lokalvård i 
verksamhetsfastigheter 

För NVK är det viktigt att kommunens verksamheter är nöjda med kvaliteten och 
utförandet på lokalvården i lokaler som tillhandahålls av NVK. 
Detta är ett utvecklingsnyckeltal med verksamheternas bedömning av lokalvården, 
skala 0-100. 
Mätning sker en gång vart tredje år genom enkätundersökning via externt företag. 
Den senaste mätningen genomfördes år 2023 och genomförs igen år 2026. 
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Nyckeltal Beskrivning 

 
 

År 2022 År 2023 År 2024 (delår) År 2024 Trend 
78 80 - -  

 
Aktivitet Ansvarig Status 
Ha ett gott, trevligt och positivt bemötande, samt hälsa på 
kunderna. 

Enhetschefen för 
städ och service 

 

Kommentar:  Medarbetarna påminns kontinuerligt om vikten av ett bra bemötande gentemot kunder och kollegor. 

Upprätthålla en god kundkontakt genom att hålla en god dialog 
med kunderna för att få/ge information. 

Enhetschefen för 
städ och service 

 

Kommentar:  Kvalitetsmöten hålls med våra kunder 1-2 gånger per år samt vid behov. Utöver det så har medarbetarna 
daglig kontakt med kunderna. 

 
Nyckeltal Beskrivning 
1.5 
Tryggt och säkert 
samhälle: Skapa 
trygghet genom färre 
släckta gatubelysningar 

För NVK är det viktigt att alla som rör sig inom det offentliga rummet i kommunerna 
ska känna sig trygga och säkra. 
Mätning sker två gånger per år, i samband med delårsrapport och årsredovisning, 
genom egen undersökning via inkomna felanmälningar i Infracontrol Online. 

 
 

År 2022 År 2023 År 2024 (delår) År 2024 Trend 
273 310 161 372  

 
Aktivitet Ansvarig Status 
Genomföra två ronderingar av gatubelysningen per år. Gatuchefen  
Kommentar: Ronderingar är genomförda i augusti. Detta är ett återkommande arbete årligen. 

Planera områden för utbyte av armaturer till LED. Gatuchefen  

Införa fler rörelsekännande gatubelysningar. Gatuchefen  
Kommentar: Vid uppsättning av ny belysning så installeras rörelsekännande armaturer där det är möjligt. Den 
senaste installationen är längs den nya strandpromenaden i Västanfors. 

Delta i trygghetsvandringar. Gatuchefen  
Kommentar:  Gatuchefen samt energi- och klimatstrategen har deltagit i trygghetsvandringen i Fagersta. 
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Mål 2. 
NVK har god ekonomisk hushållning som ger långsiktigt utrymme för investeringar. 

 
Nyckeltal Beskrivning 
2.1 
Budget i balans före 
reglering av årsresultatet 
hos medlemskommunerna 

För NVK är det viktigt att bedriva en ekonomiskt hållbar verksamhet. Budget ska 
vara i balans före reglering av årsresultatet. 
Vid framräkning av resultatet görs mätning efter reglering av  
VA-fonderna. VA kommer att vara i balans till följd av fondregleringen. Mätning 
genomförs på den anslagsfinansierade och den intäktsfinansierade budgeten, 
exklusive VA, vilket betyder att justerat resultat i driftredovisningen för respektive 
kommun slås samman och delas med den totala budgeten. 
Mätning sker av en procentuell avvikelse mellan driftbudget och utfall för drift i 
delårsrapporten respektive årsredovisningen, det vill säga två gånger per år i 
samband med delårsrapport och årsredovisning, genom egen undersökning via 
ekonomisystemet. Norra Västmanlands ekonomiförvaltning, NVE, bistår vid 
mätning. 

 
 

År 2022 År 2023 År 2024 (delår) År 2024 Trend 
-4,0 % 1,1 % 0,6 % -0,5 %  

  
Aktivitet Ansvarig Status 
Bjuda in NVE att medverka vid ledningsgruppsmöten, en gång 
per månad. 

Förbundschefen  

Kommentar: NVE deltar med en särskild punkt i dagordningen där förbundet specifikt lyfter ekonomifrågor och 
utfall på budget kontinuerligt. Det har varit en process under året där NVK och NVE har förtydligat vad och hur 
frågor ska lyftas med varandra vid ledningsgruppsmöten. 

Genomföra månatliga budgetuppföljningar tillsammans med 
NVE. 

Förbundschefen  

Kommentar: Det har inte fungerat optimalt under år 2024, då det pågått ett stort arbete med det nya 
ekonomisystemet. Det har lett till att NVE periodvis under året har haft väldigt hög belastning, varför det har varit 
svårt att få till avstämningarna på det sätt som tänkts. Oktoberprognosen ställdes in i samråd mellan NVK och NVE, 
då det inte fanns resurser att genomföra den. Prioritet har varit att få igång det nya ekonomisystemet och under år 
2025 sätta en tätare mötesstruktur för att få kontinuerlig ekonomiuppföljning. 

 
Nyckeltal Beskrivning 
2.2 
Säkerställa utfallen som 
ligger till grund för de 
ekonomiska prognoserna 

För NVK är det viktigt att bedriva en ekonomiskt hållbar verksamhet med ständiga 
förbättringar i fokus för Fagersta och Norbergs kommuner. 
Mätning sker av en procentuell avvikelse mellan prognos i delårsbokslut och 
helårsbokslut en gång per år, i samband med årsredovisning, genom egen 
undersökning via ekonomisystemet. Norra Västmanlands ekonomiförvaltning, NVE, 
bistår vid mätning. 
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År 2022 År 2023 År 2024 (delår) År 2024 Trend 
- 3 100 000 kronor - -2 500 000 kronor  

 
Aktivitet Ansvarig Status 
Periodisera fakturor. Förbundschefen  
Kommentar: Det här är ett pågående arbete som blir mer aktuellt nu när NVK gör en stor omstart med ny struktur. 
Alla som har budgetansvar fördelat kommer att ha en bättre överblick och lättare kunna prioritera i egen budget. 

Se till att ansvarig chef följer upp beställningar i förhållande till 
betalda fakturor. 

Förbundschefen  

Kommentar: Under året har det blivit tydligt att förbundet behöver kontinuerlig vidareutbildning för att alla berörda 
medarbetare ska vara trygga i processen och veta hur de ska använda ekonomisystemet fullt ut. Nu kommer det att bli 
utbildningar under år 2025 i och med att nya ekonomisystemet drogs igång. Förbundet behöver fortsatt genomföra 
regelbundna kontroller och revisioner för att säkerställa att processen följs och att det inte finns några avvikelser. 

 
Nyckeltal Beskrivning 
2.3 
NVK:s investeringar ska ej 
överstiga förbundets 
avskrivningar 

För NVK är det viktigt att bedriva en ekonomiskt hållbar verksamhet med ständiga 
förbättringar i fokus för Fagersta och Norbergs kommuner. 
Målet är att hålla en god likviditet inom förbundet. 
Mätning sker en gång per år, i samband med årsredovisning, genom egen 
undersökning via ekonomisystemet. Norra Västmanlands ekonomiförvaltning, 
NVE, bistår vid mätning. Den första mätningen av nyckeltalet genomfördes år 2023. 

 
 

År 2022 År 2023 År 2024 (delår) År 2024 Trend 
- 777 000 - 2 300 000  

 
Aktivitet Ansvarig Status 
Införa mötesforum för fordonsinventeringar. Förbundschefen  
Kommentar: Det har inte blivit ett strukturerat forum utan mer spontanamöten. Det har genomförts ett 
förbättringsarbete med att använda Infracontrol för att boka in fordon för verkstad och service med mera. 

 
Nyckeltal Beskrivning 
2.4 
Andel 
reinvesteringsprojekt som 
ska vara klara under året 

För NVK är det viktigt att leverera utifrån de investeringsbeslut som 
medlemskommunernas respektive fullmäktige beslutar. Rätt kvalitet ska levereras till 
rätt kostnad inom rätt tid, varför nyckeltalet även tangerar mål 4. 
Detta är ett utvecklingsnyckeltal med mätning av procentuell andel av färdigställda 
reinvesteringar under innevarande år. 
Mätning sker en gång per år, i samband med årsredovisning, genom egen 
undersökning via ekonomisystemet. Norra Västmanlands ekonomiförvaltning, NVE, 
bistår vid mätning. Den första mätningen av nyckeltalet genomfördes år 2023, men 
mättes då per avdelning, Snittet för alla reinvesteringsprojekt i förbundets regi var år 
2023 70,8 %. 
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År 2022 År 2023 År 2024 (delår) År 2024 Trend 
- 70,8 % - 97,2 %  

 
Aktivitet Ansvarig Status 
Upprätta tidsplan och tillse att den efterlevs. Förbundschefen  
Kommentar: Gantschema över reinvesteringsprojekten har tagits fram som hjälpmedel vid fastighetsavdelningen. 
Gatuavdelningen och VA-avdelningen har färre projekt och har en planerad årscykel för genomförandet som följs. 

Följa upp tidsplan under året för att tillse att planeringen håller. Förbundschefen  
Kommentar: Uppföljningen av tidsplanen för projekt har genomförts för att säkerställa att förbundet kan leverera 
enligt de planerade genomförandena. Resultaten visar att det till stor del har gått bra under år 2024, med de flesta 
milstolpar uppnådda enligt schemat. Några mindre justeringar kan behövas för att optimera processen ytterligare, 
men överlag är projektarbetet på rätt spår. 

Aktivera och slutredovisa projekt. Förbundschefen  
Kommentar: För att aktivera och slutredovisa projekten, trots avsaknaden av tydliga strukturer och förväntningar 
från kommunerna, har förbundet tagit initiativ till att bidra med underlag. Detta underlag inkluderar en 
komponentredovisning av investeringarna samt avskrivningstakt. Genom att tillhandahålla dessa detaljer skapas en 
mer transparent och strukturerad process för både aktivering och slutrapportering av projekten. 

 
Mål 3. 
NVK är en attraktiv arbetsgivare. 

 
Nyckeltal Beskrivning 
3.1 
Medarbetarengagemang, 
totalindex 
(Kolada U00200) 

För NVK är det viktigt med medarbetare som mår bra, trivs och utvecklas 
tillsammans i organisationen. 
Hållbart medarbetarengagemang (HME) är ett sätt för att mäta medarbetarnöjdhet 
med få frågor. Undersökningsmetoden har tagits fram av Sveriges Kommuner och 
Regioner (SKR) i samarbete med Rådet för främjande av kommunala analyser 
(RKA) och mäter såväl nivån på medarbetarnas engagemang som chefernas och 
organisationens förmåga att ta tillvara på och skapa engagemang.  
HME består av tre delindex (motivationsindex, ledarskapsindex och styrningsindex) 
samt ett totalindex. Medarbetarna besvarar frågorna på en skala 1-5. Resultaten på 
varje fråga omvandlas sedan till ett index med skala 0-100. Totalindex är en 
sammanvägning av samtliga frågor i undersökningen. Ett högt värde indikerar en 
hög nivå på hållbart medarbetarengagemang. 
Mätning sker en gång vartannat år genom enkätundersökning via externt företag. 
Mätning kommer att genomföras under hösten år 2024 samt därefter år 2026. 

 
 

År 2022 År 2023 År 2024 (delår) År 2024 Trend 
  69 69 - 61  

 
Aktivitet Ansvarig Status 
Utveckla styrmodellen. Förbundschefen  
Kommentar:  Styrmodellen har uppdaterats under år 2024 och det har pågått ett arbete med att justera nyckeltal och 
de mätningar som förbundet ska göra. Direktionen har tagit beslut om intervallet för de olika mätningarna rörande 
HME, NKI, servicemätning med mera. Dessa mätningar syftar till att säkerställa att förbundet arbetar med rätt frågor 
utifrån styrmodellen. 
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Aktivitet Ansvarig Status 
Införa lämpligt upplägg kring workshops för att involvera 
medarbetarna. 

Förbundschefen  

Kommentar:  Det har påbörjats ett större arbete under år 2024 för att involvera medarbetare i workshopmodeller för 
framtida kvalitets- och utvecklingsarbeten. Extern hjälp har köpts in för att utbilda i workshop och under år 2025 
kommer detta att testas i praktiken tillsammans med medarbetarna inom förbundet. 

Hålla samtal om styrmodellen. Förbundschefen  
Kommentar: Styrmodellen används kontinuerligt i möten. Verksamhetsforum är en mötesform för alla ledare inom 
förbundet och där är det en stående punkt på agendan. Vid sammankomster och uppföljningar är styrmodellen en 
självklar del i uppföljningen. Det finns dock behov av ett fortsatt utvecklingsarbete runt denna fråga då det har varit 
svårt att nå ut i hela organisationen. 

Tillse att samtliga medarbetare förstår syftet med 
medarbetarenkäten, har åtkomst till den och vet hur den besvaras. 

Förbundschefen  

Kommentar: Bra svarsfrekvens på medarbetarenkäten. Organisationen har sett till att alla medarbetare har telefoner 
och utrustning så möjligheten finns för att besvara. Kommunikation (intranät och e-post) har troligen bidragit till den 
högre svarsfrekvensen. 

 
Nyckeltal Beskrivning 
3.2 
Medarbetarengagemang, 
ledarskapsindex 
(Kolada U00202) 

För NVK är det viktigt med medarbetare som mår bra, trivs och utvecklas 
tillsammans i organisationen. 
Hållbart medarbetarengagemang (HME) är ett sätt för att mäta medarbetarnöjdhet 
med få frågor. Undersökningsmetoden har tagits fram av Sveriges Kommuner och 
Regioner (SKR) i samarbete med Rådet för främjande av kommunala analyser 
(RKA) och mäter såväl nivån på medarbetarnas engagemang som chefernas och 
organisationens förmåga att ta tillvara på och skapa engagemang.  
HME består av tre delindex (motivationsindex, ledarskapsindex och styrningsindex) 
samt ett totalindex. Ledarskapsindex består av de tre frågorna min närmaste chef 
visar uppskattning för mina arbetsinsatser, min närmaste chef visar förtroende för 
mig som medarbetare samt min närmaste chef ger mig förutsättningar att ta ansvar i 
mitt arbete. Medarbetarna besvarar frågorna på en skala 1-5. Resultaten på varje 
fråga omvandlas sedan till ett index med skala 0-100. Ledarskapsindex är ett 
medelvärde av indexvärdet på de tre frågorna. Ett högt värde indikerar en hög nivå 
på organisationens ledarskap. 
Mätning sker en gång vartannat år genom enkätundersökning via externt företag. 
Mätning kommer att genomföras under hösten år 2024 samt därefter år 2026. 

 
 

År 2022 År 2023 År 2024 (delår) År 2024 Trend 
69 71 - 67  

 
Aktivitet Ansvarig Status 
Säkerställa att data tas ut ur de olika personalsystemen och 
överlämnas till personalakten. 

Kanslichefen  

Kommentar: HR-delen i informationshanteringsplanen är färdig och arbete med utbildning samt implementering av 
nya rutiner kommer pågå från och med år 2025 och framåt. 

Medverka på ledarutbildning genom att delta på Fagersta 
kommuns chefsutbildningar. 

Förbundschefen  

Kommentar:  Förbundet har deltagit på de chefsforum där det varit möjligt. Det finns fortsatt ett arbete att göra för 
att hjälpas åt i denna fråga. Det har varit uppskattat att vi i samverkan ses och diskuterar ledarfrågor. 
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Nyckeltal Beskrivning 
3.3 
Medarbetarengagemang, 
motivationsindex 
(Kolada U00201) 

För NVK är det viktigt med medarbetare som mår bra, trivs och utvecklas 
tillsammans i organisationen. 
Hållbart medarbetarengagemang (HME) är ett sätt för att mäta medarbetarnöjdhet 
med få frågor. Undersökningsmetoden har tagits fram av Sveriges Kommuner och 
Regioner (SKR) i samarbete med Rådet för främjande av kommunala analyser 
(RKA) och mäter såväl nivån på medarbetarnas engagemang som chefernas och 
organisationens förmåga att ta tillvara på och skapa engagemang.  
HME består av tre delindex (motivationsindex, ledarskapsindex och styrningsindex) 
samt ett totalindex. Ledarskapsindex består av de tre frågorna mitt arbete känns 
meningsfullt, jag lär nytt och utvecklas i mitt dagliga arbete samt jag ser fram emot 
att gå till arbetet. Medarbetarna besvarar frågorna på en skala 1-5. Resultaten på varje 
fråga omvandlas sedan till ett index med skala 0-100. Motivationsindex är ett 
medelvärde av indexvärdet på de tre frågorna. Ett högt värde indikerar en hög nivå 
på medarbetarnas motivation. 
Mätning sker en gång vartannat år genom enkätundersökning via externt företag. 
Mätning kommer att genomföras under hösten år 2024 samt därefter år 2026. 

 
 

År 2022 År 2023 År 2024 (delår) År 2024 Trend 
71 71 - 67  

 
Aktivitet Ansvarig Status 
Kommunicera ut styrmodellen och sätta ramen genom dialog i 
verksamhetsforum. 

Förbundschefen  

Kommentar:  Styrmodellen används kontinuerligt i möten. Verksamhetsforum är en mötesform för alla ledare inom 
förbundet och där är det en stående punkt på agendan. Vid sammankomster och uppföljningar är styrmodellen en 
självklar del i uppföljningen. Det finns dock behov av ett fortsatt utvecklingsarbete runt denna fråga då det har varit 
svårt att nå ut i hela organisationen. 

Tillse att styrmodellen samt värdegrunden trycks upp och anslås i 
samtliga personalrum. 

Förbundschefen  

Kommentar:  Detta har inte genomförts på det sätt som beskrivs i aktiviteten. Tanken är att sätta upp en digital 
skärm i personalutrymmen där förbundet kan spegla viktig information som till exempel styrmodell, uppföljningar 
och värdegrund. Planen ska omsättas under år 2025. 
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Nyckeltal Beskrivning 
3.4 
Medarbetarengagemang, 
styrningsindex 
(Kolada U00203) 

För NVK är det viktigt med medarbetare som mår bra, trivs och utvecklas 
tillsammans i organisationen. 
Hållbart medarbetarengagemang (HME) är ett sätt för att mäta medarbetarnöjdhet 
med få frågor. Undersökningsmetoden har tagits fram av Sveriges Kommuner och 
Regioner (SKR) i samarbete med Rådet för främjande av kommunala analyser 
(RKA) och mäter såväl nivån på medarbetarnas engagemang som chefernas och 
organisationens förmåga att ta tillvara på och skapa engagemang. 
HME består av tre delindex (motivationsindex, ledarskapsindex och styrningsindex) 
samt ett totalindex. Styrningsindex består av de tre frågorna jag är insatt i min 
arbetsplats mål, min arbetsplats mål följs upp och utvärderas på ett bra sätt samt jag 
vet vad som förväntas av mig i mitt arbete. Medarbetarna besvarar frågorna på en 
skala 1-5. Resultaten på varje fråga omvandlas sedan till ett index med skala 0-100. 
Styrningsindex är ett medelvärde av indexvärdet på de tre frågorna. Ett högt värde 
indikerar en hög nivå på organisationens styrning. 
Mätning sker en gång vartannat år genom enkätundersökning via externt företag. 
Mätning kommer att genomföras under hösten år 2024 samt därefter år 2026. 

 
 

År 2022 År 2023 År 2024 (delår) År 2024 Trend 
67 66 - 65  

 
Aktivitet Ansvarig Status 
Tillse att styrmodellen kommuniceras ut genom information på 
intranätet. 

Kanslichefen  

 
Nyckeltal Beskrivning 
3.5 
Sjukfrånvaro 
förbundets anställda, totalt 
(Kolada N00090) 

För NVK är det viktigt med medarbetare som mår bra, trivs och utvecklas 
tillsammans i organisationen. 
Den totala sjukfrånvarotiden, ackumulerad under året, mäts som procentuell andel 
av den tillgängliga ordinarie arbetstiden. Samtliga av förbundets anställda personal 
avses. 
Mätning sker två gånger per år, i samband med delårsrapport och årsredovisning, 
genom egen undersökning via HR-systemet. 

 
 

År 2022 År 2023 År 2024 (delår) År 2024 Trend 
8,3 % 7,2 % 6,9 % 6,9 %  

 
Aktivitet Ansvarig Status 
Tillse att samtliga medarbetare förstår syftet med KIA, har 
tillgång till KIA-appen och vet hur ett ärende skapas. 

Kanslichefen  

Ta fram informations-/utbildningsmaterial för KIA-appen. Kanslichefen  
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Mål 4. 
NVK levererar rätt kvalitet i rätt tid till rätt kostnad. 

 
Nyckeltal Beskrivning 
4.1 
Snabb hantering av 
felanmälan i 
rapporteringssystemet 
Infracontrol Online 

För NVK är det viktigt att leverera rätt kvalitet till rätt kostnad inom rätt tid. 
Anmälda ärenden i Infracontrol Online ska besvaras inom 48 timmar. 

Mätning av procentuell andel besvarade ärenden sker två gånger per år, i samband 
med delårsrapport och årsredovisning, genom egen undersökning via Infracontrol 
Online. 

 
 

År 2022 År 2023 År 2024 (delår) År 2024 Trend 
54 % 58 % 55 % 54 %  

 
Aktivitet Ansvarig Status 
Följa upp ärenden. Gatuchefen  
Kommentar: Teknisk handläggare följer upp ärenden och kontrollerar att ärenden blir tagna. 

Utbilda berörda medarbetare i systemet. Gatuchefen  
Kommentar: Utbildning/repetition i systemet har genomförts. 

 
Nyckeltal Beskrivning 
4.2 
Snabb hantering av 
felanmälan i 
rapporteringssystemet 
Topdesk 

För NVK är det viktigt att leverera rätt kvalitet till rätt kostnad inom rätt tid. För alla 
anmälda IT-ärenden i Topdesk ska återkoppling ske inom fyra timmar (under 
vardagar/kontorstid). Alla ärenden som ej kräver felsökning eller utredning ska vara 
åtgärdade inom 48 timmar. 

Mätning av procentuell andel besvarade ärenden sker två gånger per år, i samband 
med delårsrapport och årsredovisning, genom egen undersökning via Topdesk. Den 
första mätningen av nyckeltalet genomfördes i samband med delårsrapporten år 
2024. 

 
 

År 2022 År 2023 År 2024 (delår) År 2024 Trend 
- - 98,6 % 99,6 %  

 
Aktivitet Ansvarig Status 
Följa upp ärenden. IT-chefen  
Kommentar: Processen är implementerad med goda resultat. Ärenden separeras beroende på typ (incident och 
utveckling). 
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Nyckeltal Beskrivning 
4.3 
Andel som får svar på e-
post inom två dagar 

För NVK är det viktigt att invånarna är nöjda med responstid och kvalitet på service 
och bemötande. 
Detta är ett utvecklingsnyckeltal som mäter procentuell andel av inskrivare som får 
svar på en enkel fråga via e-post inom två arbetsdagar. 
Mätning sker en gång vart tredje år genom enkätundersökning via externt företag. 
Den senaste mätningen genomfördes år 2023 och genomförs igen år 2026. 

 
 

År 2022 År 2023 År 2024 (delår) År 2024 Trend 
66 % 71 % - -  

 
Aktivitet Ansvarig Status 
Utbilda samtliga medarbetare i e-posthantering och tillse att 
samtliga kan läsa av sin e-post. 

Kanslichefen  

Kommentar: Frågan har behandlats i verksamhetsforum den 16 oktober 2024, där alla chefer tyckte att de kunde 
hantera frågan gällande utbildning i Outlook själva inom ramen för APT. Samtliga medarbetare ska också ha fått 
telefoner som medför att de kan ladda ned och arbeta i Outlook-appen. 

Tillse att samtliga medarbetare har utrustning och verktyg för att 
kunna läsa av sin e-post. 

Förbundschefen  

Kommentar: Alla medarbetare ska ha fungerande utrustning för att läsa av e-post. Lokalvård har förnyat mobilerna 
för medarbetarna och för övriga förbundet ska det vid behov bytas ut gammal utrustning för varv så att alla har 
fungerande verktyg. 

 
Nyckeltal Beskrivning 
4.4 
Andel som tar kontakt med 
förbundet via telefon som 
får ett direkt svar på en 
enkel fråga 

För NVK är det viktigt att invånarna är nöjda med responstid och kvalitet på service 
och bemötande. 
Detta är ett utvecklingsnyckeltal som mäter procentuell andel av inringare som får 
direkt svar på en enkel fråga. 
Mätning sker en gång vart tredje år genom enkätundersökning via externt företag. 
Den senaste mätningen genomfördes år 2023 och genomförs igen år 2026. 

 
 

År 2022 År 2023 År 2024 (delår) År 2024 Trend 
83 % 84 % - -  

 
 

Aktivitet Ansvarig Status 
Tillse att samtliga medarbetare hänvisar telefonerna vid frånvaro. Förbundschefen  
Kommentar: Det här är en fråga som kräver påminnelse och kontinuerlig uppföljning. Frågan fungerar inte fullt ut 
trots extra påminnelser inför till exempel längre ledigheter och högtider. 
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Mål 5. 
NVK har social, miljömässig och ekonomisk hållbarhet i fokus. 

 
Nyckeltal Beskrivning 
5.1 
Nedskräpning ska minska 
med 50 % år 2030 jämfört 
med år 2020, Fagersta 

För NVK är det viktigt att arbeta med långsiktigt hållbara åtgärder ur ett socialt, 
miljömässigt och ekonomiskt hållbart perspektiv. 
Nyckeltalet mäter genomsnittligt antal skräpföremål per 10 kvadratmeter med 
skattade värden enligt en formel. Alla skattade värden har ett skattat medelfel som 
redovisas av ett osäkerhetsmått med bokstavsbeteckningarna A-G 0-2 % A, 2-5 % 
B, 5-10 % C, 10-20 % D, 20-50 % E, 50-100 % F och 100 % G, där övre gränsen är 
uteslutande. 
Mätning sker en gång per år genom skräpmätning via organisationen Stiftelsen Håll 
Sverige Rent. Den senaste mätningen genomfördes under våren år 2024. 

 
 

År 2022 År 2023 År 2024 (delår) År 2024 Trend 
- 12,7 % - 24,0 %  

 
Aktivitet Ansvarig Status 
Följa upp nya städrutiner. Gatuchefen  
Kommentar: Repetition behöver ske med medarbetare samt säsongsanställda. 

Arbeta förebyggande med aktiv placering av sopkorgar. Gatuchefen  
Kommentar:  Möjlighet med uppföljning om var störst belastning av papperskorgar i samhället finns är tillgängligt i 
plattformen Call & Report, då samtliga papperskorgar har märkts ut. Uppföljning kommer att ske löpande. 

Publicera kartor med hundlatriner, sopkorgar och sandrör på 
hemsidan. 

Gatuchefen  

Kommentar:  Sandrör är färdigställt. 

Arbeta förebyggande tillsammans med skolungdomar. Gatuchefen  
 

Nyckeltal Beskrivning 
5.2 
Nedskräpning ska minska 
med 50 % år 2030 jämfört 
med år 2020, Norberg 

För NVK är det viktigt att arbeta med långsiktigt hållbara åtgärder ur ett socialt, 
miljömässigt och ekonomiskt hållbart perspektiv. 
Nyckeltalet mäter genomsnittligt antal skräpföremål per 10 kvadratmeter med 
skattade värden enligt en formel. Alla skattade värden har ett skattat medelfel som 
redovisas av ett osäkerhetsmått med bokstavsbeteckningarna A-G 0-2 % A, 2-5 % 
B, 5-10 % C, 10-20 % D, 20-50 % E, 50-100 % F och 100 % G, där övre gränsen är 
uteslutande. 
Mätning sker en gång per år genom skräpmätning via organisationen Håll Sverige 
Rent. Den senaste mätningen genomfördes under våren år 2024. 
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År 2022 År 2023 År 2024 (delår) År 2024 Trend 
- 14,0 % - 22,0 %  

 
Aktivitet Ansvarig Status 
Följa upp nya städrutiner. Gatuchefen  
Kommentar: Städområden är inlagda i Call & Report som sedan kan tillämpas av personalen. Det blir enkelt för 
exempelvis säsongsarbetare att få ett specifikt städområde tilldelat. 

Arbeta förebyggande med aktiv placering av sopkorgar. Gatuchefen  
Kommentar: Möjlighet med uppföljning om var störst belastning av papperskorgar i samhället finns är tillgängligt i 
plattformen Call & Report, då samtliga papperskorgar har märkts ut. Uppföljning kommer att ske löpande. 

Publicera kartor med hundlatriner, sopkorgar och sandrör på 
hemsidan. 

Gatuchefen  

Arbeta förebyggande tillsammans med skolungdomar. Gatuchefen  
 

Nyckeltal Beskrivning 
5.3 
Totala 
energianvändningen i 
huvudsakligen 
verksamhetslokaler, 
kWh/m2 och år (BRA), ska 
årligen minska fram till 
och med år 2030 med 
utgångsår 2020, Fagersta 

För NVK är det viktigt att arbeta med långsiktigt hållbara åtgärder ur ett socialt, 
miljömässigt och ekonomiskt hållbart perspektiv. 

Mätning sker två gånger per år, i samband med delårsrapport och årsredovisning, 
genom egen undersökning av energistatistik. 

 
 

År 2022 År 2023 År 2024 (delår) År 2024 Trend 
171 151 104 152  

 
Aktivitet Ansvarig Status 
Ta fram material för utbildning om energibesparande åtgärder. Fastighetschefen  

Arbeta aktivt för att öka antalet solceller. Fastighetschefen  
 

Nyckeltal Beskrivning 
5.4 
Totala 
energianvändningen i 
verksamhetslokaler och 
bostäder, kWh/m2 och år 
(BRA), ska årligen minska 
fram till och med år 2030 
med utgångsår 2020, 
Norberg 

För NVK är det viktigt att arbeta med långsiktigt hållbara åtgärder ur ett socialt, 
miljömässigt och ekonomiskt hållbart perspektiv. 

Mätning sker två gånger per år, i samband med delårsrapport och årsredovisning, 
genom egen undersökning av energistatistik. 

 
 

År 2022 År 2023 År 2024 (delår) År 2024 Trend 
207 206 115 187  
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Aktivitet Ansvarig Status 
Ta fram material för utbildning om energibesparande åtgärder. Fastighetschefen  
Kommentar: Delar av belysningsplan är framtagen för att optimera var resurser fokuseras. 

Arbeta aktivt för att öka antalet solceller. Fastighetschefen  
Kommentar: Ett underlag har tagits fram för att klargöra vilka tak som kan vara aktuella att installera solceller på. 

 
Nyckeltal Beskrivning 
5.5 
Energianvändning per 
gatubelysning, 
kWh/ljuspunkt, ska 
minska fram till år 2030, 
Fagersta 
(Kolada U07426) 

För NVK är det viktigt att arbeta med långsiktigt hållbara åtgärder ur ett socialt, 
miljömässigt och ekonomiskt hållbart perspektiv. 
Nyckeltalet kan endast mätas i Fagersta, då det saknas möjlighet att mäta belysningen 
i Norberg på grund av att kommunens anläggningar ingår i ett ackordsabonnemang. 
Värdet anges i antal kilowattimmar (kWh) som använts per gatubelysning som 
kommunen ansvarar för längs kommunalt, enskilt och statligt vägnät. 
Mätning sker en gång per år, i samband med årsredovisning, genom egen 
undersökning av energistatistik. 

 
 

År 2022 År 2023 År 2024 (delår) År 2024 Trend 
228 216 208 204  

 
Aktivitet Ansvarig Status 
Planera områden för utbyte av armaturer till LED. Gatuchefen  

Införa fler rörelsekännande gatubelysningar. Gatuchefen  
Kommentar: Planering för nya sträckor med gatubelysning där rörelsekännande armaturer ska tillämpas pågår. 

 
Nyckeltal Beskrivning 
5.6 
Mängd producerat vatten 
jämfört med mängd 
debiterat vatten, Fagersta 

För NVK är det viktigt att bedriva ett långsiktigt hållbart miljöarbete. 
Mängd producerat vatten jämförs med mängd debiterat vatten. 
Mätning sker en gång per år, i samband med årsredovisning, genom egen 
undersökning via vattenstatistik. Den första mätningen av nyckeltalet kommer att 
genomföras vid årsredovisningen år 2024. 

 
 

År 2022 År 2023 År 2024 (delår) År 2024 Trend 
- - - 271 597 m3  

 
Aktivitet Ansvarig Status 
Arbeta enligt förnyelseplan. VA-chefen  
Kommentar:  Förnyelseplanen har i stort sett följts. Omfördelning av arbeten har genomförts på grund av akuta 
vattenläckor. 
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Nyckeltal Beskrivning 
5.7 
Mängd producerat vatten 
jämfört med mängd 
debiterat vatten, Norberg 

För NVK är det viktigt att bedriva ett långsiktigt hållbart miljöarbete. 
Mängd producerat vatten jämförs med mängd debiterat vatten. 
Mätning sker en gång per år, i samband med årsredovisning, genom egen 
undersökning via vattenstatistik. Den första mätningen av nyckeltalet kommer att 
genomföras vid årsredovisningen år 2024. 

 
 

År 2022 År 2023 År 2024 (delår) År 2024 Trend 
- - - 314 538 m3  

 
Aktivitet Ansvarig Status 
Arbeta enligt förnyelseplan. VA-chefen  
Kommentar:  Förnyelseplanen har i stort sett följts. Omfördelning av arbeten har genomförts på grund av akuta 
vattenläckor. 

Arbeta aktivt med läcksökningar och åtgärda/reparera läckor. VA-chefen  
Kommentar:  Vattenförbrukningen sänktes med cirka 30 % i och med att aktivt arbete har pågått. 
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Bilaga 4: Särredovisning av VA-verksamhet 
Särredovisning av VA-verksamhet i Fagersta och Norbergs kommuner 
Huvudman för de allmänna vatten- och avloppsanläggningarna (VA) i Fagersta och Norberg är Fagersta 
kommun respektive Norbergs kommun. Kommunerna äger anläggningstillgångarna såsom ledningar och 
VA-verk men har överlåtit till NVK att handha förvaltningen av VA-anläggningarna. NVK svarar mot 
respektive kommun för dess kostnader för försäkringar, räntor och avskrivningar, samt utför på uppdrag av 
kommunen investeringar på kommunens anläggningar. NVK svarar dessutom för drift och underhåll av 
hela VA-verksamheten. Ersättning för VA-verksamhetens kostnader får NVK genom uttag av avgifter från 
VA-abonnenterna enligt den taxa för vatten och avlopp som kommunfullmäktige i respektive kommun 
beslutat om. 

Vatten- och avloppsverksamheten särredovisas enligt lagen om allmänna vattentjänster (SFS 2006:412). 
Resultatet för VA-verksamheten i respektive kommun ska efter avsättning till pensioner och justering av 
resultatutjämning-/investeringsfond bli noll. Det innebär att om VA-verksamheten i respektive kommun 
gör ett överskott i bokslutet sätts medel av till en resultatutjämnings-/investeringsfond och om 
verksamheten gör ett underskott kompenseras det med uttag av medel ur resultatutjämnings-
/investeringsfonden. 

Resultatutjämning VA 
Fonden beskriver NVK:s fordran/skuld till respektive VA-kollektiv. 

Kortfristiga skulder resultatutjämnings-/investeringsfonder 
Belopp anges i miljoner kronor 2023-12-31 Förändring 2024-12-31 
Resultatutjämnings-/investeringsfond VA Fagersta 8,9 -2,5 6,4 
Resultatutjämnings-/investeringsfond VA Norberg 1,7 -2,2 -0,5 
Summa 10,6 -4,7 5,9 

 

Årets resultat för VA-verksamheten redovisas i respektive kommuns årsredovisning. Ett uttag om totalt 5,8 
miljoner kronor ur resultatutjämnings-/investeringsfonderna var planerat för år 2024. 

För Norbergs kommun är uttaget ur fonden högre än vad som ursprungligen var planerat. Detta beror på 
högre kostnader och lägre intäkter. Den huvudsakliga anledningen var att driftskostnaderna blev 0,9 
miljoner kronor högre samt att intäkterna var 0,3 miljoner kronor lägre än budgeterat. Till följd av minskade 
kostnader för underhåll, personal och administration med 0,6 miljoner kronor blev det slutliga uttaget ur 
fonden för år 2024 0,6 miljoner kronor högre än planerat. Det resulterar i att NVK har en fordran på VA-
kollektivet i Norberg med 0,5 miljoner kronor eftersom det inte finns täckning i resultatutjämnings- 
/investeringsfonden för detta. VA-taxan i Norberg behöver därför justeras upp kommande år för att 
återställa underskottet. 

Fagersta kommun gör ett uttag ur fonden som är lägre än budgeterat. Även Fagersta hade ökade 
driftskostnader, totalt 1,6 miljoner kronor mer än vad som planerats. Kostnaden för underhåll, personal och 
administration blev 2,4 miljoner kronor lägre än förväntat och det i kombination med 1 miljon kronor högre 
intäkter gör att uttaget ur fonden är 1,8 miljoner kronor lägre totalt än vad som ursprungligen planerats. 
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Resultaträkning VA-verksamhet Fagersta 
Belopp anges i tusentals kronor Not Bokslut Budget Bokslut 

2023 2024 2024 
Verksamhetens intäkter 1 25 649 26 102 27 193 
Verksamhetens kostnader 2 -22 840 -30 285 -29 622 
Avskrivningar 3 -77 -77 -77 
Verksamhetens nettokostnader  2 733 -4 259 -2 505 
     
Verksamhetens resultat  2 733 -4 259 -2 505 
     
Finansiella intäkter 4 58 0 0 
Finansiella kostnader 5 0 0 0 
Resultat efter finansiella poster  2 790 -4 259 -2 505 
     
Årets resultat  2 790 -4 259 -2 505 
Justering mot resultatutjämnings-/investeringsfond VA Fagersta 6 -2 790 4 259 2 505 
Justerat resultat  0 0 0 

 

Noter för VA-verksamhet Fagersta 
Belopp anges i tusentals kronor 2023-12-31 2024-12-31 
Not  

1 Verksamhetens intäkter        
 Summa verksamhetens intäkter     25 649 27 193 
 - varav anslutningsavgifter      0 0 
 - varav brukningsavgifter      24 417 27 052 
         
2 Verksamhetens kostnader       
 Summa verksamhetens kostnader     -22 840 -29 622 
 - varav direkt personalkostnad     -3 714 -2 887 
 - varav förändring semesterlöneskuld     -15 57 
 - varav fördelad gemensam kostnad     -5 695 -5 641 
 - varav erlagda ersättningar till Fagersta kommun för       
 - avskrivning     -312 -995 
 - ränta     -112 -858 
         
 Fördelningsprinciper och grunder för ersättningar redovisas i förvaltningsberättelsen  
         
3 Avskrivningar        
 Avskrivning maskiner och inventarier     -77 -77 
 Summa avskrivningar      -77 -77 
         
 Anläggningstillgångar skrivs av enligt plan över den bedömda nyttjandeperioden.  
 Följande avskrivningsprocent tillämpas:  
   
 Anläggningstillgång   År %    
 Inventarier och fordon   3-10 10-33    
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Belopp anges i tusentals kronor 2023-12-31 2024-12-31 
Not  

4 Finansiella intäkter        
 Ränteintäkter kundfordringar     0 0 
 Realiserad vinst på försäljning av finansiella instrument   58 0 
 Summa finansiella intäkter     58 0 
         
5 Finansiella kostnader        
 Övriga finansiella kostnader      0 0 
 Summa finansiella kostnader     0 0 
         
6 Årets resultat        
 Årets resultat      2 790 -2 505 
         
 Resultatutjämnings-/investeringsfond VA Fagersta   IB 6 109 8 899 
 Avsättning(+)/återföring(-) årets resultat    2 790 -2 505 
 Resultatutjämnings-/investeringsfond VA Fagersta   UB 8 899 6 394 

 

Resultaträkning VA-verksamhet Norberg 
Belopp anges i tusentals kronor Not Bokslut Budget Bokslut 

2023 2024 2024 
Verksamhetens intäkter 1 12 410 14 962 14 782 
Verksamhetens kostnader 2 -14 222 -16 449 -16 871 
Avskrivningar 3 -95 -95 -95 
     
Verksamhetens nettokostnader  -1 907 -1 583 -2 184 
     
Verksamhetens resultat  -1 907 -1 583 -2 184 
     
Finansiella intäkter 4 34 0 0 
Finansiella kostnader 5 0 0 0 
     
Resultat efter finansiella poster  -1 873 -1 583 -2 184 
     
Årets resultat  -1 873 -1 583 -2 184 
     
Justering mot resultatutjämnings-/investeringsfond VA Norberg 6 1 873 1 583 2 184 
Justerat resultat  0 0 0 

 

  



 

  

Årsredovisning för Norra Västmanlands Kommunalteknikförbund per den 31 december 2024  65 av 71  
 

Noter för VA-verksamhet Norberg 
Belopp anges i tusentals kronor      2023-12-31 2024-12-31 
Not         

1 Verksamhetens intäkter        
 Summa verksamhetens intäkter     12 410 14 782 
 - varav anslutningsavgifter      0 0 
 - varav brukningsavgifter      11 657 14 361 
         
2 Verksamhetens kostnader       
 Summa verksamhetens kostnader     -14 222 -16 871 
 - varav direkt personalkostnad     -1 954 -1 429 
 - varav förändring semesterlöneskuld     1 -18 
 - varav fördelad gemensam kostnad     -2 026 -3 239 
 - varav erlagda ersättningar till Norbergs kommun för       
 - avskrivning     -837 -849 
 - ränta     -194 -516 
         
 Fördelningsprinciper och grunder för ersättningar redovisas i förvaltningsberättelsen  
         
3 Avskrivningar        
 Avskrivning maskiner och inventarier     -95 -95 
 Summa avskrivningar      -95 -95 
         
 Anläggningstillgångar skrivs av enligt plan över den bedömda nyttjandeperioden.  
 Följande avskrivningsprocent tillämpas:  
         
 Anläggningstillgång   År %    
 Inventarier och fordon   3-10 10-33    
         
4 Finansiella intäkter        
 Ränteintäkter kundfordringar     0 0 
 Realiserad vinst på försäljning av finansiella instrument   34 0 
 Summa finansiella intäkter     34 0 
         
5 Finansiella kostnader        
 Övriga finansiella kostnader      0 0 
 Summa finansiella kostnader     0 0 
         
6 Årets resultat        
 Årets resultat      -1 873 -2 184 
         
 Resultatutjämnings-/investeringsfond VA Norberg   IB 3 600 1 726 
 Avsättning(+)/återföring(-) årets resultat    -1 873 -2 184 
 Resultatutjämnings-/investeringsfond VA Norberg   UB 1 726 -458 
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Bilaga 5: Särredovisning av bostäder 
Särredovisning av bostäder i Norbergs kommun 
Norra Västmanlands Kommunalteknikförbund, NVK, förvaltar de allmännyttiga bostäderna för Norbergs 
kommun. Den vanligaste formen för att bedriva allmännyttigt bostadsföretag idag är via bolagsform. NVK 
är ett förbund och det är en ovanlig förvaltarform för detta uppdrag. Likväl behöver förbundet redovisa 
och förhålla sig till samma principer för redovisning av ekonomin som ett allmännyttigt kommunalt 
bostadsaktiebolag. Bolagen (NVK) ska bedriva verksamheten enligt affärsmässiga principer. Därmed görs 
ett undantag från kommunallagens självkostnadsprincip och från förbudet mot att driva företag i vinstsyfte. 
Syftet med bestämmelsen är att undvika risk för snedvridning av konkurrensen. 

Affärsmässiga principer innebär att bolaget (NVK) alltid ska utgå från vad som är långsiktigt bäst för bolaget 
som sådant, givet de begränsningar och förutsättningar som ligger i att de ska vara långsiktiga, seriösa 
fastighetsägare på hyresmarknaden inom ramen för de regler och normer som gäller för denna sektor. 
Affärsmässiga principer innebär vidare att bolaget (NVK) av sina ägare inte ska ges några särskilda fördelar 
som gynnar dem ekonomiskt i förhållande till privata konkurrenter. Relationen mellan kommunen och 
bolaget ska vara affärsmässig och ekonomierna åtskilda. 

Ur ovan aspekt särredovisar NVK den allmännyttiga bostadsförvaltningen separat för att tydliggöra hur 
ekonomin fördelas inom denna avdelning i förbundet. 

I maj år 2023 överförde Fagersta kommun sina bostadsfastigheter till sitt bostadsbolag. Det har fått till följd 
att förbundet inte längre förvaltar bostäder åt Fagersta kommun och därmed inte heller hanterar 
administration eller underhåll för dessa fastigheter. 

Resultaträkning bostäder Norberg 
Belopp anges i tusentals kronor Not Bokslut Budget Bokslut 

2023 2024 2024 
Verksamhetens intäkter 1 26 465 26 733 27 010 
Verksamhetens kostnader 2 -26 465 -26 733 -26 188 
Avskrivningar  0  0 
Verksamhetens nettokostnader  -1 0 822 
     
Verksamhetens resultat  -1 0 822 
     
Finansiella intäkter 3 0 0 3 
Finansiella kostnader 4 -1 0 0 
Resultat efter skatteintäkter och finansnetto  -2 0 825 
     
Årets resultat  -2 0 825 
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Noter bostäder Norberg 
Belopp anges i tusentals kronor 2023-12-31 2024-12-31 
Not  

1 Verksamhetens intäkter   
 Hyresintäkter bostäder 23 052 24 334 
 Hyresintäkter lokaler 1 839 1 842 
 Hyresintäkter garage och bilplatser 597 602 
 Övriga intäkter 1 021 678 
 Internt fördelade intäkter 1 902 1 417 
 Avgår hyresbortfall bostäder -1 585 -1 521 
 Avgår hyresbortfall garage och bilplatser -331 -304 
 Avgår rabatter -29 -37 
 Avgår övrigt -1 0 
 Summa verksamhetens intäkter 26 465 27 010 
    
2 Verksamhetens kostnader   
 Driftskostnader -5 895 -6 643 
 Underhållskostnader -8 171 -8 193 
 Reparationskostnader -874 -123 
 Fastighetsskötsel -4 401 -4 376 
 Administration -181 -162 
 Erlagda ersättningar till Norbergs kommun för   
 - avskrivningar -1 285 -1 389 
 - ränta -290 -622 
 - försäkringar -335 -280 
 - fastighetsskatt -305 -306 
 Internt fördelade kostnader -3 685 -2 712 
 Övriga kostnader -1 045 -1 380 
 Summa verksamhetens kostnader -26 465 -26 188 
    
3 Finansiella intäkter   
 Ränteintäkter 0 3 
 Summa finansiella intäkter 0 3 
    
4 Finansiella kostnader   
 Övriga finansiella kostnader -1 0 

 Summa finansiella kostnader -1 0 
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Bilaga 6: Sammanställning av driftprojekt per 2024-12-31 
NVK Fagersta 

Belopp anges i tusentals kronor Utgifter sedan projektens start Varav årets utfall 
Total 

budget Utfall Avvikelse Budget Utfall Avvikelse 
Driftprojekt vattenförsörjning och 
avloppshantering       

70739 Masshantering 1 019,6 1 268,5 -248,9 1 019,6 1 215,8 -196,2 
70746 VA-plan 400,0 238,4 161,6 400,0 192,5 207,5 
40203 Översvämning på grund av 

skyfall, försäkringsärende - 1 110,3 -1 110,3 - 26,3 -26,3 

Summa 1 419,6 2 617,2 -1 197,6 1 419,6 1 434,6 -15,0 
       
Driftprojekt fastighetsavdelning       
40209 Fårbo Centralkök - 

Omkostnader gällande 
besiktningsanmärkningar 

150,2 150,2 - - 91,7 -91,7 

40214 Förskolor - Åtgärder 
lekutrustning 150,0 248,8 -98,8 - 53,2 -53,2 

40215 Skolor - Åtgärder 
lekutrustning 120,6 120,6 - - 27,3 -27,3 

40228 Herrstugevägen 5 - 
Lukt/Fuktutredning 10,4 10,4 - - 4,3 -4,3 

40236 Solliden Miilu c9 - 
Renovering badrum 170,0 162,7 7,3 7,3 3,4 3,9 

40238 Lövparksvägen 6 – Garage, 
betongåtgärder 81,6 81,6 - - 69,2 -69,2 

40239 Vasavägen 9 Stödboendet - 
Akut avloppsläcka 16,8 16,8 - - 8,2 -8,2 

40240 Stolpvreten, Bergslagsvägen 
37 lgh 8044 - Rustning 
badrum, kakelbom 

160,0 195,0 -35,0 160,0 195,0 -35,0 

40242 Mariaskolan - Åtgärder 
golvknarr förskoleklass 300,0 124,5 175,5 300,0 124,5 175,5 

40245 Brinellskolan hus C - 
Renovering två klassrum i 
källare 

57,2 57,2 - - 57,2 -57,2 

40244 Solliden, avdelning Kanalen 
- Läckage avlopp, 
personaltoalett 

-  - - 146,5 -146,5 

Summa 1 216,8 1 167,9 48,9 467,3 780,5 -313,2 
       
Fagersta totalt 2 636,4 3 785,1 -1 148,7 1 886,9 2 215,1 -328,2 
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NVK Norberg 

Belopp anges i tusentals kronor Utgifter sedan projektens start Varav årets utfall 
Total 

budget Utfall Avvikelse Budget Utfall Avvikelse 
Driftprojekt vattenförsörjning och 
avloppshantering       

80712 VA-Plan 200,0 183,8 16,2 200,0 183,8 16,2 
Summa 200,0 183,8 16,2 200,0 183,8 16,2 
       
Driftprojekt fastighetsavdelning       
40214 Förskolor - Åtgärder 

lekutrustning 248,8 248,8 - 29,9 29,9 - 

40215 Skolor - Åtgärder 
lekutrustning 120,6 120,6 - 22,2 22,2 - 

40607 Förskolor - Åtgärder 
lekutrustning 227,6 227,6 - 2,8 2,8 - 

40640 Kärrgruvans skola 
(Brottarklubben) - Åtgärd 
efter läckage 

148,8 148,8 - 148,8 148,8 - 

Summa 745,8 745,8 - 203,7 203,7 - 
       
Driftprojekt bostäder       
40616 Skallberget, Sävsparvsvägen 

- Vanvårdad lägenhet, 
skadeanspråk 

- 771,9 -771,9 - 667,7 -667,7 

40632 Skallberget, Sävsparvsvägen 
4 A - Renovering av 
badrum 

184,8 184,8 - 1,1 1,1 - 

40633 Skallberget - Omkostnader 
gällande 
fönsterentreprenad 
"Mockfjärds" 

40,7 40,7 - 37,0 37,0 - 

40634 Skallberget Gulsparsvägen 
10 A - Renovering av 
badrum, fuktskada 

150,0 123,4 26,6 150,0 123,4 26,6 

40638 Norbergsby 49:2, Syrenen - 
Byte av förrådsdörrar 233,0 147,1 85,9 233,0 147,1 85,9 

Summa 608,5 1 267,9 -659,4 421,1 976,3 -555,2 
       
Totalt  1 554,3 2 197,5 -643,2 824,8 1 363,8 -539,0 
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Bilaga 7: Revisionsberättelse 
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